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На свим пољима живота и рада један од им-
ператива могао би бити: Не заборављајмо. Ника-
ко се не сме заборавити оно што је вредно помена 
– добри резултати, успеси других, путеви и под-
визи. Све оно што може служити као узор онима 
који долазе и које чекају исти изазови.

Из ових и многих других разлога, које није 
могуће набројати, не треба заборавити на сто-
тине оних који су на Филозофском факултету у 
Нишу, од 1987. године до наших дана, заврши-
ли студије националне филологије, односно ср-
бистике. То је један од мотива за објављивање 
публикације Наша Србистика: на путу знања 
и врлина. Верујемо да ће овакву одлуку Департ-
мана за србистику с радошћу дочекати сви наши 
некадашњи и садашњи студенти. Публикација је 
намењена, пре свега, онима који су завршили сту-
дије и који су широм Србије и света својеврсни 
амбасадори наше професије, али и српског језика 
и културе уопште. Поред тога, некадашњи наши 
студенти су и огледало нашега рада, и то не само 
образовног и научног већ и педагошког. Зато по-
себно указујемо на део наслова који инсистира 
не само на знању већ и на врлинама. Верујемо да 
су их србисти стицали и на нашем факултету, на 
студијама које имају своју специфичност јер ба-
штине деценије развоја српске филологије, њене 
изузетне резултате, али и етику професионалног 
опредељења. Не треба посебно истицати, али не 
треба ни занемаривати – професор Српског је-
зика и књижевности је истовремено и родољуб, 
који, поред тога што преноси своје знање генера-
цијама ученика, покушава да изграђује личности 
одане отаџбини и духовним вредностима народа.

Овим чином желели смо да истовремено 
искажемо став о нашој заједничкој припадности 

истој традицији и једној школи, те да су једно и 
они који су тренутно у улози наставника и студе-
ната србистике и они који су те студије завршили. 
Србистика је наша, подједнако припада свима.

Иако највећи број наших студената ради у 
просвети, ово издање показује да су они изузет-
но успешни и у другим областима. Запослени су у 
културним центрима, државној администрацији, 
библиотекама, издавачким кућама итд. Они дају 
печат друштвеном и културном животу у својим 
срединама, у највећем броју случајева постају 
пример оданости и љубави према позиву, али и 
узор многим младим људима, онима који ће кре-
нути њиховим стопама.

Иако је већина садашњих наставника Де-
партмана за србистику Филозофског факултета у 
Нишу студије завршила управо на овом департ-
ману остварујући изузетне наставне и научне ре-
зултате, њих овде нећемо посебно представљати. 
Посебно место добијају они на које смо ми понос-
ни – наши некадашњи студенти запослени у дру-
гим институцијама. Наравно, због ограничености 
простора, определили смо се за, нажалост, мањи 
број примера изражавајући уверење да то заслу-
жују и многи, многи други. Трудили смо се да бар 
већину поменемо. Пропусти су свакако могући и 
првенствено су административне природе. При-
ређивачи и уредник овог издања уложили су ве-
лики труд да тих пропуста буде што мање.

И, на крају, нема сумње да су се околности 
у друштву и академској заједници промениле. 
Студије националне филологије не уписује више 
велики број студената као некада, али сасвим до-
вољно да се, упркос чуђењу других, дивимо свима 
онима који ће их уписати. Они високо носе заста-
ву, ону коју други не могу понети.

Уводно слово

ЗАШТО НАША СРБИСТИКА?

Проф. др Драгиша Бојовић
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На свим пољима живота и рада један од им-
ператива могао би бити: Не заборављајмо. Ника-
ко се не сме заборавити оно што је вредно помена 
– добри резултати, успеси других, путеви и под-
визи. Све оно што може служити као узор онима 
који долазе и које чекају исти изазови.

Из ових и многих других разлога, које није 
могуће набројати, не треба заборавити на сто-
тине оних који су на Филозофском факултету у 
Нишу, од 1987. године до наших дана, заврши-
ли студије националне филологије, односно ср-
бистике. То је један од мотива за објављивање 
публикације Наша Србистика: на путу знања 
и врлина. Верујемо да ће овакву одлуку Департ-
мана за србистику с радошћу дочекати сви наши 
некадашњи и садашњи студенти. Публикација је 
намењена, пре свега, онима који су завршили сту-
дије и који су широм Србије и света својеврсни 
амбасадори наше професије, али и српског језика 
и културе уопште. Поред тога, некадашњи наши 
студенти су и огледало нашега рада, и то не само 

образовног и научног већ и педагошког. Зато по-
себно указујемо на део наслова који инсистира 
не само на знању већ и на врлинама. Верујемо да 
су их србисти стицали и на нашем факултету, на 
студијама које имају своју специфичност јер ба-
штине деценије развоја српске филологије, њене 
изузетне резултате, али и етику професионалног 
опредељења. Не треба посебно истицати, али не 
треба ни занемаривати – професор Српског је-
зика и књижевности је истовремено и родољуб, 
који, поред тога што преноси своје знање генера-
цијама ученика, покушава да изграђује личности 
одане отаџбини и духовним вредностима народа.

Овим чином желели смо да истовремено 
искажемо став о нашој заједничкој припадности 
истој традицији и једној школи, те да су једно и 
они који су тренутно у улози наставника и студе-
ната србистике и они који су те студије завршили. 
Србистика је наша, подједнако припада свима.

Иако највећи број наших студената ради у 
просвети, ово издање показује да су они изузет-

Реч приређивача
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но успешни и у другим областима. Запослени су у 
културним центрима, државној администрацији, 
библиотекама, издавачким кућама итд. Они дају 
печат друштвеном и културном животу у својим 
срединама, у највећем броју случајева постају 
пример оданости и љубави према позиву, али и 
узор многим младим људима, онима који ће кре-
нути њиховим стопама.

Иако је већина садашњих наставника Де-
партмана за србистику Филозофског факултета у 
Нишу студије завршила управо на овом департ-
ману остварујући изузетне наставне и научне ре-
зултате, њих овде нећемо посебно представљати. 
Посебно место добијају они на које смо ми понос-
ни – наши некадашњи студенти запослени у дру-
гим институцијама. Наравно, због ограничености 
простора, определили смо се за, нажалост, мањи 
број примера изражавајући уверење да то заслу-
жују и многи, многи други. Трудили смо се да бар 
већину поменемо. Пропусти су свакако могући и 
првенствено су административне природе. При-
ређивачи и уредник овог издања уложили су ве-
лики труд да тих пропуста буде што мање.

И, на крају, нема сумње да су се околности 
у друштву и академској заједници промениле. 
Студије националне филологије не уписује више 
велики број студената као некада, али сасвим до-
вољно да се, упркос чуђењу других, дивимо свима 
онима који ће их уписати. Они високо носе заста-
ву, ону коју други не могу понети.

Уписујући још једну генерацију студената 
националне филологије, запитали смо се куда 
одлази генерација коју истовремено испраћамо. 
Пут неизвесности упоредо је и пут великих мо-
гућности, али у временима ненаклоњеним него-
вању студија овог типа присутна је бојазан да су 
препреке веће од изазова. Покушавали смо да се 
присетимо где су колеге и колегинице са којима 
смо ми делили факултетску клупу и дошли на 
идеју да их путем данашњих канала за размену 

информација ‒ друштвених мрежа и електронске 
поште ‒ позовемо и упитамо чиме се баве. Јави-
ло их се више од две стотине са најразличитијих 
радних места. Тако смо сачинили непретенци-
озну класификацију занимања која наше колеге 
обављају – искључиво према подацима које су 
нам и сами дали, што је у великој мери условило 
и структуру ове публикације.

Договорили смо се да њен први део чини 
списак имена свих оних који су од оснивања сту-
дија националне филологије добили диплому Фи-
лозофског факултета у Нишу у тој области. Више 
од 1500 колега може се тиме похвалити, а овде су 
наведени азбучним редоследом, и евидентирани 
са својим тадашњим именима и презименима. По-
што су промене у Закону о високом образовању 
условиле и промену структуре студија, они који 
су факултет уписивали после 2006. године – завр-
шавали су га кроз два нивоа ‒ основне и мастер 
студије. Зато смо одлучили да поменемо и све оне 
који су на нашем програму мастерирали, али и 
оне који су са успехом окончали и трећи ниво сту-
дија и стекли звање доктора филолошких наука. 
Њима смо посветили посебан одељак, у којем смо 
навели и наслове њихових докторских дисерта-
ција. Управо зато, ову монографију и започињемо 
онима који раде у високом образовању, у земљи и 
у иностранству, као и онима који су на истражи-
вачким позицијама у различитим научним инсти-
туцијама. Укључили смо и најмлађе, који су још 
увек на путу стицања докторских титула.

Посебну пажњу посветили смо онима који 
ревносно обављају своје послове у образовању 
и васпитању младих основаца и средњошколаца. 
Радује нас да су нам се јављале колеге и колеги-
нице из свих крајева Србије. Велики број њих 
обавља и битне управљачке и координаторске 
функције, како у школским установама тако и на 
другим позицијама у установама које се старају о 
квалитету образовног процеса. 
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Међу нашим колегама данас веома велику 
пажњу привлаче и они који предају српски као 
страни (нематерњи, завичајни) језик. Све су веће 
потребе за оваквим часовима српског језика, што 
отвара перспективу многима који су у потрази за 
већим наставним изазовима.

Велики број колега и колегиница обавља 
своје послове у различитим институцијама кул-
туре – на руководећим пословима, пословима 
уредника, организатора и реализатора културних 
програма и презентације књижевних садржаја. 
Међу њима су и запослени у медијима, где такође 
обављају послове за које су стечене вештине то-
ком студија србистике створиле добру основу.

Међу дипломираним филолозима је и много 
библиотекара. Они се свакодневно хватају укош-
тац са кризом читања и боре за пут књиге и вред-
ности које литература чува. Такође, све је већи 
број оних који у школама раде као вероучитељи, 
спајајући у својој професији знања из теологије и 
наука о језику и књижевности. 

Иако студије примарно нису усмерене на то 
да образују књижевнике, многи од бивших студе-
ната србистике су успешни писци поетских, проз-
них и књижевнокритичких текстова. Међу њима су 
они са највишим, докторским звањима, што само 
доприноси озбиљности посла којим се баве, а то је 
неговање писане речи и критичког промишљања.

За језичку културу задужени су лектори. Из-
даваштво било које врсте не може функциониса-
ти без језичких стручњака. Институције културе 
и образовања увек воде посебну бригу да на овим 
местима ангажују прецизне и педантне људе, до-
бре познаваоце језичких правила, али и живог је-
зика који норму мења.

На крају, поменули смо и наше драге коле-
гинице и колеге који своје широко образовање, 
културу и васпитање стечено на студијама нацио-
налне филологије на Филозофском факултету ко-
ристе у најразличитијим пословима у привреди, 

компанијама, различитим приватним и држав-
ним институцијама, које нису уско везане за об-
разовање и васпитање. Они су прави пример фле-
ксибилности и адаптације, вештина и способно-
сти оних који су са успехом завршили филолошке 
студије, а својим радом и перманентним усаврша-
вањем стекли компетенције за многе послове.

Одлучили смо се да вам овде посебно пред-
ставимо неке од најуспешнијих. Сасвим смо сигур-
ни да, мимо оних које су одабрали сви данашњи 
чланови Департмана за србистику, има много и 
оних које нисмо поменули. Управо тај недостатак 
ће омогућити даљи пут ове монографије и створи-
ти могућност за њена нова и проширена издања. 

Свесни смо тога да је велики број наших 
бивших студената и незапослен, као и да се баве 
неким привременим пословима које би радо про-
менили. Жеља нам је да ова публикација буде ус-
мерење и у практичном смислу – да се кроз пове-
зивање са својим колегама отворе путеви за неке 
нове сарадње, јер само удружени можемо помоћи 
очувању система вредности које као филолози 
србисти делимо. 

На крају, захвални смо свима који су помогли 
овај приређивачки рад предлозима и сугестијама, 
а нарочито колегиницама и колегама који су се 
одазвали нашем позиву и послали нам податке о 
томе чиме се данас баве. Ово је публикација свих 
нас и желимо вам да је прелиставате тражећи у 
њој своје име и имена својих пријатеља из сту-
дентских дана које сви памтимо као најлепше.

 У име Департмана за србистику,
Јелена Младеновић и Александар Новаковић
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Департман је основан 29. маја 1987. године 
као Наставно-научна група за српскохрватски је-
зик и југословенске књижевности, на основу од-
луке Скупштине Универзитета у Нишу, а према 
предлогу и Елаборату о потреби за оснивањем 
такве групе, прихваћеним од стране Савета Фи-
лозофског факултета – 12. марта 1987. године. 
Настава основних студија почела је 1. октобра 
исте године. Након распада бивше СФРЈ назив 
групе промењен је у Студијска група за српски је-
зик и књижевност. Свој садашњи назив Департ-
ман носи од 2020. године.

Од почетка до сада у извођењу наставе било 
је ангажовано преко стотину наставника из земље, 
бивших југословенских република и иностранства, 
било у радном односу са пуним радним временом, 
било у статусу гостујућих професора или предава-
ча по позиву. Већина данас запослених чланова нас-
тавног особља завршила је основне студије на овом 
департману, а неки су на Филозофском факултету 
одбранили и своје докторске дисертације.

Чланови Департмана за србистику орга-
низују бројне научне скупове, уређују зборнике 
радова и научне часописе. Током више од три де-
ценије постојања студијског програма, наставни-
ци и сарадници објавили су велики број моногра-
фија, уџбеника и зборника. Актуелни научни ча-
сописи Департмана су Годишњак за српски језик 
и Philologia Mediana, а са Савезом Срба у Руму-
нији и Филолошким, историјским и теолошким 
факултетом Западног универзитета у Темишвару 
Департман издаје часопис Исходишта.

Од самог оснивања успостављена је сарадња 
са научним институцијама у земљи и иностран-
ству, са којих су по позиву ангажовани наставни-
ци из различитих научних области. Тако маке-
донски и бугарски језик студентима предају анга-

жовани лектори, а запослени на Департману или 
његови бивши студенти као лектори држе наста-
ву српског језика на универзитетима у Бугарској 
(„Св. св. Кирил и Методиј” у Великом Трнову, 
„Св. Климент Охридски” у Софији) и Румунији 
(Филолошки, историјски и теолошки факултет 
Западног универзитета у Темишвару).

Наставници Департмана за србистику одр-
жали су бројна предавања по позиву и учествују 
у раду научних скупова и пројеката у земљи и 
иностранству. Такође, наши студенти учествују у 
међународним програмима размене на свим ниво-
има студија. Под окриљем Департмана за србисти-
ку од 2013. године функционише и Центар за срп-
ски као страни и нематерњи језик, чије је курсеве 
похађало више стотина иностраних студената. 

На Департману је тренутно запослено 9 ре-
довних професора (проф. др Ирена Арсић, проф. 
др Драгиша Бојовић, проф. др Горан Максимовић, 
проф. др Надежда Јовић, проф. др Марина Јањић, 
проф. др Снежана Милосављевић Милић, проф. 
др Ирена Цветковић Теофиловић, проф. др Дејан 
Милутиновић, проф. др Данијела Поповић Нико-
лић), 8 ванредних професора (проф. др Мирјана 
Илић, проф. др Данијела Костадиновић, проф. др 
Бранимир Станковић, проф. др Снежана Божић, 
проф. др Јелена Јовановић, проф. др Александра 
Лончар Раичевић, проф. др Татјана Трајковић, 
проф. др Кристина Митић), 7 доцената (доц. др 
Александра Јанић, доц. др Ивана Митић, доц. др 
Мирјана Бојанић Ћирковић, доц. др Јелена Сто-
шић, доц. др Александар Новаковић, доц. др Је-
лена Младеновић, доц. др Нина Судимац Јовић), 
два истраживача-сарадника (мср Оливера Мар-
ковић, мср Христина Аксентијевић), два лектора 
(др Валентина Седефчева и мср Моника Илкова) 
и 1 демонстратор (мср Ксенија Стаменковић).

КРАТАК ИСТОРИЈАТ ДЕПАРТМАНА ЗА СРБИСТИКУ
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СТУДЕНТИ НАЦИОНАЛНЕ ФИЛОЛОГИЈЕ КОЈИ СУ ДИПЛОМИРАЛИ 
НА ФИЛОЗОФСКОМ ФАКУЛТЕТУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ (1987‒2023)

Алекса Драган Стојановић, Александар Воислав 
Ђорђевић, Александар Горан Јовановић, Александар 
Зоран Секуловски, Александар Иван Миленковић, 
Александар Миливоје Јовановић, Александар Миод-
раг Костадиновић, Александар Мирко Динчић, Алек-
сандар Мирослав Видосављевић, Александар Миро-
слав Новаковић, Александар Новица Здравковић, 
Александра Сретен Вучевски, Александра Томислав 
Вукадиновић, Александра Александар Јанић, Алек-
сандра Александар Тасић, Александра Аца Филипо-
вић, Александра Благоје Михајловић, Александра Бо-
бан Тодоровић, Александра Божидар Матић, Алек-
сандра Бранислав Миленковић, Александра Бра-
нислав Стојановић, Александра Бранислав Урошевић, 
Александра Будимир Савић, Александра Витомир 
Антић, Александра Владета Николић, Александра 
Војислав Игњатовић, Александра Војислав Николић, 
Александра Вучко Милутиновић, Александра Горан 
Ристић, Александра Градимир Илић, Александра 
Дејан Павловић, Александра Добривоје Павловић, 
Александра Драган Благојевић, Александра Драган 
Георгиевски, Александра Драган Ђокић, Александра 
Драган Стојиљковић, Александра Драган Томић, 
Александра Драгић Павличевић, Александра Драги-
ша Ђорђевић, Александра Драгослав Лепојевић, 
Александра Драгослав Миленковић, Александра Дра-
гослава Мицић, Александра Драшко Килибарда, 
Александра Ђурађ Марјановић, Александра Зоран 
Алексић, Александра Зоран Гојковић, Александра Зо-
ран Манојловић, Александра Зоран Станковић, Алек-
сандра Зоран Тасић, Александра Иван Миладиновић, 
Александра Љубомир Крстић, Александра Марин Ал-
бијанић, Александра Милан Антић, Александра Ми-
лан Савић, Александра Миливоје Шарковић, Алек-
сандра Миломир Јовановић, Александра Миодраг 
Петров, Александра Мирјана Динић, Александра Ми-
рољуб Ђорић, Александра Момчило Хаџи-Пешић, 
Александра Ненад Цекић, Александра Новко Видојко-

вић, Александра Предраг Манчић, Александра Раде 
Алексић, Александра Ратомир Лончар, Александра 
Саздија Ђорђевић, Александра Саша Ђорђевић, Алек-
сандра Саша Пантовић, Александра Синиша Младе-
новић, Александра Синиша Пејић, Александра Сла-
виша Петковић, Александра Славољуб Стошић, Алек-
сандра Слободан Крстић, Александра Слободан Тодо-
ровић, Александра Слободанка Лукић, Александра 
Снежана Грубер, Александра Србољуб Миљковић, 
Александра Срђан Митић, Александра Срђан Митро-
вић, Александра Сретен Станковић, Александра 
Срећко Стојиљковић, Александра Стеван Младено-
вић, Александра Стојанча Ђорђевић, Александра 
Хранислав Крстић, Александра Часлав Станковић, 
Алма Едо Црналић, Ана Александар Рочкомановић, 
Ана Андрија Стојановић, Ана Владан Марић, Ана Го-
ран Стојковић, Ана Добривојe Цакић, Ана Драган 
Миленковић, Ана Драгиша Мијајловић, Ана Дра-
гољуб Николић, Ана Драгослав Марковић, Ана Еди 
Вељковић, Ана Жикица Пејић, Ана Зоран Илић, Ана 
Зоран Јовановић, Ана Зоран Тасић, Ана Зоран Цвета-
новић, Ана Љубиша Јонић, Ана Љубиша Манић, Ана 
Милан Крстић, Ана Миле Декић, Ана Миле Мицић, 
Ана Милован Матић, Ана Милош Гајић, Ана Милун 
Јовановић, Ана Милутин Митровић, Ана Миодраг 
Недић, Ана Миодраг Николић, Ана Мирољуб Младе-
новић, Ана Мирослав Стевановић, Ана Небојша 
Станковић, Ана Ненад Јовић, Ана Петар Стефановић, 
Ана Раде Савић, Ана Радослав Жикић, Ана Радослав 
Крсмановић, Ана Радош Маринковић, Ана Ратомир 
Младеновић, Ана Славољуб Даниловић, Ана Слађан 
Анђелковић, Ана Слађан Станковић, Ана Сретен 
Илић, Ана Стојан Вељковић, Андријана Дејан Ђорђе-
вић, Андријана Драган Алексић, Андријана Зоран 
Трајковић, Андријана М. Булатовић, Андријана Сло-
бодан Ранђеловић, Анђела Синиша Андонов, Анђела 
Аца Ицић, Анђела Владимир Панић, Анђела Горан 
Банковић, Анђела Горан Митић, Анђела Горан Петро-

Према архивској евиденцији Филозофског факултета у Нишу, доносимо азбучним редом списак 
свих дипломираних колега и колегиница.
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Први кадар Групе за српскохрватски језик и југословенске књижевности
(Н. Богдановић, А. Пецо, М. Стојановић, В. Вукадиновић)

Студенти прве генерације Групе за српскохрватски језик и југословенске књижевности,
1987. година
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вић, Анђела Драган Будимовић, Анђела Драган 
Ристић, Анђела Игор Ђорђевић, Анђела Павле Илић, 
Анђелија Владан Драшко, Анђелка Кирил Симовска, 
Анђелка Миодраг Арсић, Анђелка Стојадин Стојано-
вић, Анђела Тони Владимиров, Анђелка Чедомир 
Живковић, Анета Светомир Стојановић, Анета Тоша 
Георгиевски, Анита Бобан Крстић, Анита Бранислав 
Радојевић, Анита Драгослав Миленковић, Анита 
Ђурa Миљковић, Анита Макса Тодосијевић, Анита 
Милан Голубовић, Анита Небојша Машковић, Аница 
Драган Бреберина, Аница Драгиша Велимировић, 
Анка Драгољуб Обрадовић, Анкица Драган Петров, 
Анкица Зоран Коцић, Ања Желимир Глишовић, Биља-
на Видосава Петровић, Биљана Властимир Златковић, 
Биљана Горан Ратиславић, Биљана Димче Пржита, 
Биљана Драган Јовановић, Биљана Живадинка 
Живковић, Биљана Живорад Ђорђевић, Биљана Зо-
ран Максимовић, Биљана Крста Бошковић, Биљана 
Љубиша Петковић, Биљана Љубиша Стаменковић, 
Биљана Марко Вуковић, Биљана Милентије Пешић, 
Биљана Милисав Костадиновић, Биљана Милорад 
Николић, Биљана Мирко Станковић, Биљана Момчи-
ло Димитријевић, Биљана Радивоје Коцић, Биљана 
Радољуб Димитријевић, Биљана Радомир Соколовић, 
Биљана Сава Богићевић, Биљана Слободан Ђорђевић, 
Биљана Слободан Симић, Биљана Томислав Васић, 
Биљана Томислав Стевановић, Биљана Часлав Ћирић, 
Благица Љубинко Недељковић, Бобан Миломир Ар-
сенијевић, Бобан Радивоје Гајић, Божана Михајло Ра-
денковић, Бојан Драган Ристић, Бојан Миле Тимић, 
Бојана Аца Митић, Бојана Бојан Стаменковић, Бојана 
Вукоица Милошевић, Бојана Драгомир Тошић, Бојана 
Живота Дамњановић, Бојана Зоран Голубовић, Бојана 
Зоран Ракић, Бојана Миодраг Јовановић, Бојана Мир-
ко Станковић, Бојана Петар Гонев, Босиљка Деспот 
Димитријевић, Бранимир Владимир Девић, Брани-
мир Вујица Станковић, Бранислав Горан Гапић, Бра-
нислава Драган Ђорђевић, Бранислава Миле Петро-
вић, Бранка Драган Ђокић, Бранка Раде Новаковић, 

Бранкица Веља Мијић, Бранкица Горан Црноглавац, 
Бранкица Драган Денић, Бранкица Љубиша Витано-
вић, Бранкица Љубиша Пиштољевић, Бранкица Љу-
бодраг Јовић, Бранкица Момчило Ђорђевић, Бранки-
ца Светислав Живковић, Бранко Јован Стојановић, 
Валентина Богољуб Павловић, Валентина Драгиша 
Богдановић, Валентина Љубисав Вељковић, Валенти-
на Мика Златановић, Валентина Миљко Бабић, Ва-
лентина Мирко Тричковић, Валентина Ненад Видено-
вић, Валентина Петар Стојиљковић, Валентина Радо-
мир Вељић, Валентина Славољуб Андрејић, Вања Ми-
одраг Митровић, Вања Радослав Здравковић, Вања 
Славољуб Тодоровић, Вања Слободан Јоновић, Вања 
Слободан Петровић, Василиса Ненад Цветковић, Ве-
либорка Велизар Булатовић, Велимир Милан Илић, 
Вељко Влада Раденковић, Вера Дејан Крстић, Вера 
Миодраг Милошевић, Верица Ђорђе Веселиновић, 
Верица Славољуб Милановић, Веселинка Константин 
Влашчић, Весна Богдан Тодоров, Весна Богољуб Мла-
деновић, Весна Војислав Ђорђевић, Весна Добрица 
Филиповић, Весна Душко Марковић, Весна Живадин 
Петковић, Весна Зоран Радосављевић, Весна Јован 
Илић, Весна Милан Јовановић, Весна Мирољуб Палу-
ровић, Весна Радмило Марковић, Весна Радомир 
Ристић, Весна Радослав Младеновић, Весна Слободан 
Цветић, Весна Томислав Бечејски, Винка Радомир Ђу-
рашковић, Виолета Грујица Марковић, Виолета Иван 
Јевђић, Виолета Љубиша Ђокић, Виолета Миливоја 
Ђорђевић, Виолета Радисав Антанасковић, Виолета 
Чедомир Златановић, Вишња Саша Саничанин, Влада 
Соња Петровић, Влада Сретен Стојановић, Владимир 
Братислав Тасић, Владимир Зоран Стојановић, Влади-
мир Зоран Чолаковић, Владимир Првослав Мичић, 
Вукосав Милорад Илић, Габриела Добросав Тричко-
вић, Габриела Славољуб Јовановић, Габријела Јаков 
Мишић, Габријела Радош Митић, Георги Милан Дра-
гићи, Горан Бранислав Миленковић, Горан Драгиша 
Ђукић, Горан Радован Игић, Горана Мирослав Јофић, 
Гордана Верољуб Вулићевић, Гордана Градимир Стоја-
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новић, Гордана Драган Бајовић, Гордана Драган Ра-
ичић, Гордана Драги Филиповић, Гордана Драгослав 
Андрејић, Гордана Душан Павловић, Гордана Мили-
воје Башовић, Гордана Предраг Красић, Гордана Све-
толик Мићовић, Гордана Славка Стаменовић, Гордана 
Слободан Лазаревић, Горица Живадин Стаменковић, 
Давор Драган Живковић, Дајана Сузана Стојановић, 
Далибор Слађан Михајловић, Далибор Томислав 
Ђорђевић, Далиборка Драгољуб Цекић, Дамир Драга-
на Јоцић, Дана Милош Мандић, Даниела Будимир 
Миладиновић, Данијел Стојне Стојнев, Данијела Аца 
Станковић, Данијела Богомир Илић, Данијела Бра-
тислав Ристић, Данијела Владимир Николић, Даније-
ла Драган Петровић, Данијела Драгољуб Костадино-
вић, Данијела Драгомир Матић, Данијела Зоран Стан-
ковић, Данијела Иван Зајић, Данијела Иван Миљко-
вић, Данијела Јека Врачар, Данијела Јовица Ранчић, 
Данијела Љубомир Маравић, Данијела Марко Воргић, 
Данијела Миливоје Милчић, Данијела Миодраг Пеј-
чић, Данијела Мирослав Николић, Данијела Миро-
слав Сотировић, Данијела Мирослав Поповић, Да-
нијела Никола Николов, Данијела Предраг Панић, 
Данијела Раде Николић, Данијела Радован Ракић, Да-
нијела Ранђел Ђорђевић, Данијела Ранко Илић, Да-
нијела Славољуб Станојевић, Данијела Слободан Ва-
сић, Данијела Сретен Лековић, Данијела Стојан Мила-
диновић, Данијела Стојан Николић, Данијела То-
мислав Манојловић, Данијела Чедомир Лазаревић, 
Даница Горан Димитријевић, Даница Драган Петро-
вић, Даница Зоран Илић, Даница Петар Величковић, 
Даница Славољуб Сладојевић, Даница Станиша Јо-
вић, Данка Петар Станковић, Дејан Боривоје Стани-
сављевић, Дејан Душан Милутиновић, Дејан Душан 
Петковић, Дејан Љубиша Андрејић, Дејана Дејан Вуч-
ковић, Дејана Дејан Николић, Дејана Крста Пушкић, 
Дијана Драган Јеленков, Дијана Драгана Ранђеловић, 
Дијана Драгомир Раденковић, Дијана Јовица Петко-
вић, Дијана Мирослав Живадиновић, Димитрије Не-
бојша Савић, Добрила Добри Стефановић, Драган 

Дробњак, Драган Јован Јоцић, Драган Јовица Ђорђе-
вић, Драган Милан Илић, Драган Радивоје Марковић, 
Драган Ранко Илић, Драгана Благоје Стојановић, Дра-
гана Бобан Пешаковић, Драгана Боривоје Стевано-
вић, Драгана Будимка Кулашевић, Драгана Војислав 
Томић, Драгана Војкан Ковачевић, Драгана Голуб 
Стојановић, Драгана Горан Благојевић, Драгана Дра-
ган Радосављевић Матић, Драгана Драгослав Ранђе-
ловић, Драгана Дража Симеуновић, Драгана Дракче 
Цвејић, Драгана Душан Милосављевић, Драгана Ду-
шко Цветковић, Драгана Зоран Мишић, Драгана Зо-
ран Нејковић, Драгана Јовица Јовановић, Драгана Ју-
гослав Младеновић, Драгана Љубиша Анђелковић, 
Драгана Љубиша Лазаревић, Драгана Љубиша Милу-
тиновић, Драгана Љубиша Нисић, Драгана Милан Де-
лић, Драгана Миле Миленковић, Драгана Милен Да-
мњановић, Драгана Миливоје Пешић, Драгана Мило-
ван Стошић, Драгана Милоје Богојевић, Драгана Ми-
ломир Прибановић, Драгана Миљојко Милетић, Дра-
гана Миодраг Вујчић, Драгана Миодраг Митић, Дра-
гана Мирослав Димитријевић, Драгана Мирослав Јо-
вић, Драгана Момчило Дељанин, Драгана Новица Ла-
зић, Драгана Новица Станковић, Драгана Петар Мла-
деновић, Драгана Радисав Митић, Драгана Радомир 
Митровић, Драгана Ранко Шиљковић, Драгана Сава 
Миловановић, Драгана Славица Миленковић, Драга-
на Славиша Миленковић, Драгана Слађан Јовић, Дра-
гана Слободан Милосављевић, Драгана Слободан 
Стаменковић, Драгана Станиша Вујовић, Драгана Те-
одосије Петровић, Драгана Томислав Вељковић, Дра-
гана Топлица Јоцић, Драгана Христа Стевановић, 
Драгица Михајло Анђелковић, Дубравка Драган 
Станковић, Дуња Небојша Соколовић, Душан Живо-
та Петровић, Душан Златомир Симић, Душан Мико 
Благојевић, Душан Симеон Ђорђевић, Душанка Сло-
бодан Радивојевић, Душица Бранислав Петровић, Ду-
шица Милорад Цветковић, Душица Мирољуб Рашић, 
Душица Топлица Антанасковић, Ђорђе Бојан Крстић, 
Ђорђе Владан Шуњеварић, Ђурђина Ђорђе Ћирко-
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вић, Елвира Драгомир Митић, Елизабета Милинко 
Никитовић, Емил Живомир Стојановић, Емилија 
Драган Јовановић, Емилија Драган Марковић, Еми-
лија Драган Стојановић, Емилија Златица Цветковић, 
Емилија Миле Милосављевић, Емилија Негован Ми-
тић, Емилија Синиша Стојилковић, Емина Љубомир 
Стаменковић, Жаклина Зоран Митровић, Жаклина 
Никола Ђолић, Жаклина Томислав Вукадиновић, Жи-
вица ЗдравкоИлић, Звездана Милун Јовановић, Злата 
Обрад Тошић, Златица Предраг Стојановић, Зорана 
Драган Огњановић, Зорана Зоран Митић, Зорана Зо-
ран Николић, Зорана Зоран Пејковић, Зорица Бра-
нислав Јовановић, Зорица Витомир Марковић, Зори-
ца Војислав Серафимовић, Зорица Милорад Китано-
вић, Зорица Радивоје Обрадовић, Ива Јован Стојади-
новић, Ива Саша Микић, Иван Драган Јоцић, Иван 
Драган Марковић, Иван Драгиша Пантић, Иван Је-
ленко Стаменковић, Иван Петар Панчић, Ивана Ми-
рослав Станојевић, Ивана Александар Вељковић, 
Ивана Богосав Савић, Ивана Божидар Милојић, Ива-
на Борислав Ранђеловић, Ивана Бранислав Ђелић, 
Ивана Бранислав Илић, Ивана Витомир Јањић, Ивана 
Владимир Павловић, Ивана Власта Илић, Ивана Ву-
косав Митић, Ивана Вукосав Стефановић, Ивана 
Гојко Бокић, Ивана Гордана Ристић, Ивана Дејан Си-
мић, Ивана Добривоје Вучковић, Ивана Драган Јова-
новић, Ивана Драган Мијаиловић, Ивана Драган Пав-
ловић, Ивана Драгиша Милошевић, Ивана Драгиша 
Најдановић, Ивана Драгољуб Каленић, Ивана Драго-
мир Лекић, Ивана Драгослав Ћирић, Ивана Живојин 
Алексић, Ивана Звонимир Митић, Ивана Звонислава 
Тошић, Ивана Зоран Антић, Ивана Зоран Ђорђевић, 
Ивана Зоран Живковић, Ивана Зоран Маринковић, 
Ивана Зоран Мишић, Ивана Зоран Петровић, Ивана 
Зорица Ћирић, Ивана Иван Крстић, Ивана Иван 
Мандић, Ивана Јован Манић, Ивана Јован Ћирић, 
Ивана Јован Цветковић, Ивана Јовица Стојановић, 
Ивана Љубиша Миленковић, Ивана Миленкo Ђорђе-
вић, Ивана Миливоје Ђикић, Ивана Милија Малетић, 

Ивана Миломир Николић, Ивана Милорад Димић, 
Ивана Милун Гавриловић, Ивана Миодраг Цекић, 
Ивана Мирољуб Стојановић, Ивана Митар Јаковље-
вић, Ивана Небојша Видановић, Ивана Обрен Грујић, 
Ивана Пера Миловановић, Ивана Периша Вукмиро-
вић, Ивана Пламен Тодоров, Ивана Предраг Стојано-
вић, Ивана Ратомир Илић, Ивана Светозар Милади-
новић, Ивана Срба Лукић, Ивана Станимир Милоше-
вић, Ивана Станимир Станојевић, Ивана Станислав 
Ранковић, Ивана Стојан Стојковић, Ивана Сузана 
Митровић, Ивана Томислав Кулић, Ивана Томислав 
Костадиновић, Ивана Часлав Рашић, Ивана Часлав 
Стојановић, Иванка Никола Тодоровски, Ина Горан 
Хрват, Ирена Богдан Николић, Ирена Венцислав Ран-
гелов, Ирена Градимир Богдановић, Ирена Димко Га-
вриловски, Ирена Добрисав Петровић, Ирена Драго-
мир Златковић, Ирена Зоран Коцић, Ирена Зоран 
Милошевић, Ирена Зоран Синадиновић, Ирена Љу-
бисав Здравковић, Ирена Петроније Савић, Ирена 
Предраг Игић, Ирена Ратомир Цветковић, Ирена 
Славимир Ђурић, Ирена Часлав Стојановић, Ирма 
Миодраг Степановић, Исидора Зоран Јакшић, Исидо-
ра Слободан Николић, Јадран Будимир Јанковић, 
Јадранка Вуја Стаменковић, Јадранка Миодраг Сто-
иљковић, Јамсина Мирослав Ковачевић, Јана Зоран 
Радисављевић, Јанко Радомир Ивановић, Јања Миле 
Димитријевић, Јасмина Борча Станисављевић, Јасми-
на Верољуб Јовић, Јасмина Видоје Бранковић, Јасмина 
Димитрије Живковић, Јасмина Драган Стојановић, 
Јасмина Маринка Јовишевић, Јасмина Миле Дими-
тријевић, Јасмина Милентије Гмитровић, Јасмина 
Милисав Јовић, Јасмина Милосав Лукић, Јасмина Ми-
одраг Џипковић, Јасмина Мирко Тричковић, Јасмина 
Мулага Ајановић, Јасмина Новица Крстић, Јасмина 
Слободан Вучићевић, Јасмина Срђан Лазић, Јасмина 
Станоје Јовановић, Јасмина Таса Стојиловић, Јасмина 
Чедомир Ристић, Јасна Зоран Ивезић, Јасна Љубивоје 
Стреланац, Јелена Милорад Ранчић, Јелена Алексан-
дар Филиповић, Јелена Антанасије Вукадиновић, 
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Јелена Бобан Радовановић, Јелена Божа Голубов, Је-
лена Божидар Миловановић, Јелена Божидар Митић, 
Јелена Боривоје Мадић, Јелена Бранислав Јовановић, 
Јелена Братимир Петровић, Јелена Векослав Мило-
шевић, Јелена Велибор Вуловић, Јелена Велимир Ми-
лосављевић, Јелена Вилсон Алексов, Јелена Витомир 
Ћирић, Јелена Владимир Станковић, Јелена Горан 
Стаменковић, Јелена Горан Тончић, Јелена Граде Ста-
нисављевић, Јелена Дејан Миленковић, Јелена Дејан 
Шајкић, Јелена Добривоје Шијан, Јелена Драган Ан-
тић, Јелена Драган Ђорђевић, Јелена Драган Стевић, 
Јелена Драган Стојковић, Јелена Драган Тодоровић, 
Јелена Драгољуб Ђорђевић, Јелена Дракче Стојиљко-
вић, Јелена Душан Петковић, Јелена Жарко Мијато-
вић, Јелена Жарко Стаменковић, Јелена Живорад Ве-
личковић, Јелена Златко Живковић, Јелена Зоран Ма-
нић, Јелена Зоран Маринковић, Јелена Зоран Милић, 
Јелена Зоран Миљковић, Јелена Зоран Митровић, 
Јелена Зоран Петровић, Јелена Зоран Радосављевић, 
Јелена Зоран Савић, Јелена Зоран Стојановић, Јелена 
Иван Пејчић, Јелена Јасмина Томић, Јелена Јован Ђо-
кић, Јелена Јовица Михајловић, Јелена Јосиф Николић, 
Јелена Љубиша Милић, Јелена Љубиша Цветковић, 
Јелена Љубомир Ристић, Јелена Љубомир Цоцовић, 
Јелена Маринко Голубовић, Јелена Миливоје Пешић, 
Јелена Миливоје Стојковић, Јелена Милован Павло-
вић, Јелена Милорад Гавриловић, Јелена Милорад 
Поповић, Јелена Милош Јанковић, Јелена Милутин 
Савићевић, Јелена Миодраг Бишевац, Јелена Миодраг 
Костић, Јелена Миодраг Стевановић, Јелена Миодраг 
Стијеља, Јелена Миомир Ивановић, Јелена Мирољуб 
Миленковић, Јелена Мирољуб Милошевић, Јелена 
Мирољуб Николић, Јелена Мирослав Мирковић, Је-
лена Мирослав Станковић, Јелена Мирослав Цекић, 
Јелена Младен Стошић, Јелена Небојша Момчиловић, 
Јелена Ненад Илић, Јелена Никита Марковић, Јелена 
Петар Арсић, Јелена Првослав Цонић, Јелена Предраг 
Јоцић, Јелена Предраг Момчиловић, Јелена Предраг 
Николић, Јелена Предраг Стојановић, Јелена Радомир 

Милошевић, Јелена Радомир Недељковић, Јелена Ра-
домир Живковић, Јелена Радослав Бошковић, Јелена 
Радослав Карапанџић, Јелена Рајко Ћетковић, Јеле-
на Сава Ђурић, Јелена Саша Милосављевић, Јелена 
Саша Стојковић, Јелена Светолик Мићовић, Јелена 
Синиша Младеновић, Јелена Славиша Јевтић, Јелена 
Славиша Милијић, Јелена Славољуб Стојковић, Јеле-
на Слободан Живић, Јелена Слободан Лилић, Јелена 
Слободан Ранђеловић, Јелена Станиша Васиљковић, 
Јелена Стојадин Глишић, Јелена Стојан Симић, Јелена 
Тихомир Стојковић, Јелена Томислав Јовановић, Јеле-
на Томислав Спасић, Јелена Хранислав Анђушевић, 
Јелена Чедомир Ђорђевић, Јелисавета Бранислав Жи-
вановић, Јелица Слађан Тасић, Јована Бобан Микић, 
Јована Божо Нићифоровић, Јована Велимир Костов, 
Јована Владислав Милановић, Јована Горан Антић, Јо-
вана Горан Живић, Јована Горан Крстић, Јована Горан 
Стојилковић, Јована Дејан Миленковић, Јована Дра-
ган Петровић, Јована Драган Станковић, Јована Дра-
ган Терзић, Јована Драгиша Бојовић, Јована Зоран Јо-
вановић, Јована Зоран Николић, Јована Зоран Петро-
вић, Јована Зоран Стојановић, Јована Иван Ивановић, 
Јована Иван Цветковић, Јована Илија Дошло, Јована 
Љубиша Красић, Јована Љубиша Стојковић, Јована 
Миодраг Марковић, Јована Митар Митровић, Јова-
на Наташа Станишић, Јована Небојша Пешић, Јована 
Ненад Петковић, Јована Предраг Гавриловић, Јована 
Предраг Трајковић, Јована Радован Јаћимовић, Јова-
на Радојица Ранђеловић, Јована Славиша Живадино-
вић, Јована Славољуб Величковић, Јована Славољуб 
Митић, Јована Слађана Стевановић, Јована Слобо-
дан Аксентијевић, Јована Слободан Урошевић, Јова-
на Станиша Јовановић, Јулијана Драган Стојановић, 
Јулијана Љубиша Станковић, Јулијана Сава Јорданов, 
Катарина Милан Корушац, Катарина Бобан Ђорђе-
вић, Катарина Бобан Миленковић, Катарина Бојан 
Живковић, Катарина Гордана Лазаревић, Катарина 
Дејан Стојковић, Катарина Драган Миловановић, Ка-
тарина Жарко Стојковић, 
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Катарина Зоран Гајић, Катарина Зоран Марковић, Ка-
тарина Љубисав Ивановић, Катарина Марин Илић, 
Катарина Миодраг Ачански, Катарина Миодраг Илић, 
Катарина Момир Станковић, Катарина Настасија Де-
нић, Катарина Радивоје Виторовић, Катарина Саша 
Стаменковић, Катарина Слободан Ристић, Катарина 
Срђан Миленковић, Катарина Стеван Марковић, Ка-
тарина Томислав Бежановић, Кристина Горан Јовано-
вић, Кристина Горан Павић, Кристина Зоран Ђорђе-
вић, Кристина Ивица Ракић, Кристина Миливоје Вра-
нић, Кристина Миодраг Момчиловић, Кристина Ми-
одраг Петровић, Кристина Небојша Гаврић, Кристи-
на Небојша Петровић, Кристина Радослав Тараило, 
Кристина Срђан Пејчић, Кристина Срећко Гроздано-
вић, Ксенија Александар Стаменковић, Ксенија Вла-
дан Димитријевић, Ксенија Драгослав Михајловић, 
Лела Б. Микић, Лела Властимир Ристић, Лидија Дра-
гољуб Ћосић, Лидија Живота Јеремић, Лидија Ма-
ринко Павић, Лидија Радослав Јевтић, Лидија Сава 
Костадиновић, Лидија Саша Тасић, Љиљана Боривоје 
Јовић, Љиљана Градимир Станковић, Љиљана Златко 
Николић, Љиљана Зоран Павловић, Љиљана Зоран 
Спасић, Љиљана Миле Милојковић, Љиљана Рато-
мир Богдановић, Љиљана Стојан Андрић, Љубинка 
Предраг Цекић, Љубица Роберт Драганић, Љупка 
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Алексић, Маја Драган Миленовић, Маја Драган Радо-
вановић, Маја Драгиша Вукић, Маја Драгољуб Мак-
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Марија Зоран Живковић, Марија Зоран Николић, Ма-
рија Зоран Петковић, Марија Зоран Петровић, Марија 
Зоран Радоњић, Марија Зоран Ристић, Марија Зоран 
Стојилковић, Марија Јован Тасић, Марија Јовица Кр-
стић, Марија Јовица Тасев, Марија Љубиша Јовано-
вић, Марија Љубиша Крстић, Марија Милан Стајић, 
Марија Милан Стошовић, Марија Милован Ђошић, 
Марија Милољуб Пејчић, Марија Милорад Мадић, 
Марија Милош Шљукић, Марија Миодраг Илић, Ма-
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Марија Мирко Кулић, Марија Мирољуб Стефано-
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Небојша Стошић, Марија Ненад Јовановић, Марија 
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Марија Топлица Ђорђевић, Маријан Коста Мишић, 
Маријана Драган Милошевић, Маријана Драган Рам-
босек, Маријана Живорад Ристић, Маријана Предраг 
Милићевић, Марина Бранислав Златановић, Марина 
Бранислав Рајковић, Марина Вукослав Вујић, Марина 
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Тачић, Марина Милован Лазић, Марина Миодраг Кр-
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Арсенијевић, Марина Сима Велинов, Марина Синиша 
Пејчић, Марина Слободан Ђорђевић, Марина Срба 
Динић, Марина Томислав Дашић, Марина Томислав 
Милосављевић, Маринела Горан Соколов, Марко Ма-
рија Ценић, Марко Новица Костић, Марко Снежана 
Костић, Марта Небојша Ђорђевић, Мартина Небојша 
Стојановић, Мартина Срђан Димитријевић, Маша Бо-
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Милена Влада Јовић, Милена Вукосав Јовановић, Ми-
лена Горан Ђорђевић, Милена Горан Перишић, Ми-
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Милена Драган Ранђеловић, Милена Драган Ристић, 
Милена Драган Трајковић, Милена Драгиша Мијајло-
вић, Милена Драгомир Милисављевић, Милена Ду-
шан Бркић, Милена Душан Стоилковић, Милена Ђо-
кица Милић, Милена Зоран Денић, Милена Јован Ми-
нић, Милена Јовица Димитријевић, Милена Љубиша 
Величковић, Милена Љубиша Стојановић, Милена 
Милан Иванковић, Милена Миле Врачар, Милена 
Милисав Николић, Милена Милован Мандић, Миле-
на Милован Станковић, Милена Милун Јевтић, Миле-
на Миодраг Јовановић, Милена Миодраг Стојановић, 
Милена Мирољуб Петровић, Милена Мирослав Ма-
нић, Милена Мирослав Станојевић, Милена Наташа 
Лукић, Милена Небојша Богдановић, Милена Ненад 
Ивановић, Милена Радивоје Стојковић, Милена Радо-
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лена Светислав Марјановић, Милена Светислав Неш-
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Цакић, Милица Јован Стошић, Милица Јордан Симја-
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рјана Драгољуб Бојанић, Мирјана Ђорђе Ђорђевић, 
Мирјана Животије Димитријевић, Мирјана Зоран Ра-
дуловић, Мирјана Јоца Соколовић, Мирјана Мирољуб 
Јаношев, Мирјана Мирослав Стојановић, Мирјана 
Предраг Кртолица, Мирјана Светислав Миљковић, 
Мирјана Синиша Ђорђевић, Мирјана Слађан Мит-
ровић, Мирјана Стојан Вујовић, Михајло Слободан 
Игњатовић, Младен Драган Ђорђевић, Младен Ду-
шан Милутиновић, Млађана Родољуб Живадиновић, 
Моника Драган Александров, Нада Драгољуб Ристић, 
Нада Миомир Ницуловић, Нада Мирослав Ловић, 
Нада Радован Пушић, Надежда Драгољуб Петровић, 
Надежда Лазар Поповић, Надежда Михајло Голубо-
вић, Надежда Момир Маринковић, Надежда Славо-
мир Милетић, Надица Никола Митровић, Наталија 
Владимир Ристић, Наталија Дејан Милошевић, На-
талија Добривоје Динић, Наталија Драгиша Станко-
вић, Наталија Малиша Јовановић, Наталија Небојша 
Стојменовић, Наталија Павле Пејчев, Наталија Саша 
Каралеић, Наталија Саша Станојевић, Наташа Аца 
Спасић, Наташа Бобан Марковић, Наташа Бранислав 
Најковић, Наташа Бранко Арсић, Наташа Веселин 
Методијев, Наташа Властимир Голубовић, Наташа 
Војин Ђорђевић, Наташа Дејан Лазић, 
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Наташа Драган Рајчић, Наташа Драгослав Стефано-
вић, Наташа Душан Милановић, Наташа Ђорђе Мрда-
ковић, Наташа Маријана Бартула, Наташа Миливоје 
Раденковић, Наташа Милован Николић, Наташа Ми-
лоје Стојановић, Наташа Миомир Ивановић, Наташа 
Мирослав Фируловић, Наташа Обрад Павловић, На-
таша Петар Стојановић, Наташа Предраг Марковић, 
Наташа Слободан Илић, Наташа Сретен Игњатовић, 
Наташа Сретен Николић, Наташа Стојан Илић, На-
таша Томислав Илић, Небојша Андреја Стојилковић, 
Невена Јоцко Лазић, Невена Бисера Станисављевић, 
Невена Братислав Радосављевић, Невена Горан Спа-
сић, Невена Драган Антић, Невена Драган Ристић, 
Невена Миодраг Јовановић, Невена Небојша Радо-
вановић, Невена Станимир Живановић, Неда Влас-
тимир Живковић, Неда Драган Радисављевић, Неда 
Љиљана Имамовић, Неда Милан Ракочевић, Неда Не-
над Стефановић, Нела Миливој Јовановић, Нела Радо-
ван Лукић, Немања Данијела Јовановић, Нена Н. Ми-
лојковић, Ненад Живота Љубановић, Ненад Миодраг 
Жупац, Никола Зоран Михајловић, Никола Љубиша 
Михајловић, Никола Милен Миливојевић, Никола 
Небојша Ђорђевић, Никола Недељко Тодоровић, Ни-
колета Ивица Аранђеловић, Николина Милан Пејно-
вић, Нина Дејан Лазић, Нина Љубиша Судимац, Нина 
Ненад Драгићевић, Нина Предраг Динчић, Олгица 
Мирјана Трпковић, Олгица Радивоје Илић, Оливера 
Блажо Раденковић, Оливера Гојко Марковић, Оли-
вера Душан Ђорђевић, Оливера Живко Михајловић, 
Оливера Зоран Вуксановић, Оливера Љиљана Стан-
ковић, Оливера Љубомир Којић, Оливера Маринко 
Јовишевић, Оливера Милоје Станишић, Оливера Ми-
одраг Кајгановић, Оливера Мирослав Димитријевић, 
Оливера Мирослав Шимунец, Оливера Саша Марко-
вић, Оливера Славољуб Радојевић, Оливера Слобо-
дан Величковић, Оливера Слободан Станковић, Оли-
вера Срђан Цакић, Петар Зоран Костић, Петра Ми-
ливоје Пешић, Предраг Радомир Радојковић, Радица 
Зоран Митов, Радица Миодраг Миленковић, Радица 

Родољуб Живковић, Радмила Владимир Антанасије-
вић, Радмила Љубинка Николић, Радмила Станко 
Цвјетковић, Радмила Стојадин Цветковић, Радмила 
Томислав Миловановић, Радојица Војислав Стефано-
вић, Рајка Душан Затезало, Рефика Везиф Мустафић, 
Романа Добрисав Лазић, Ружица Драган Јанићијевић, 
Ружица Драган Перовић, Ружица Томислав Митић, 
Сава Вујица Стаменковић, Сандра Бранислав Ста-
нојевић, Сандра Владица Ристић, Сандра Војислав 
Томић, Сандра Горан Савић, Сандра Драгиша Велић, 
Сандра Зоран Крстић, Сандра Зоран Николић, Сан-
дра Зоран Спасић, Сандра Изудин Алиспахић, Сан-
дра Јовица Петрашиновић, Сандра Милун Димић, 
Сандра Миодраг Јовановић, Сандра Миодраг Стева-
новић, Сандра Радивоје Ђорђевић, Сандра Светомир 
Манић, Сандра Слободан Ристовски, Сандра Ста-
нислав Динић, Санела Драган Цонић, Сања Богољуб 
Живковић, Сања Горан Рајковић, Сања Горан Стан-
ковић, Сања Дејан Алексић, Сања Драган Стевано-
вић, Сања Драган Стојановић, Сања Јован Босијоко-
вић, Сања Јовица Илић, Сања Маринко Станојевић, 
Сања Милета Крстић, Сања Милисав Милановић, 
Сања Мирољуб Живковић, Сања Мирослав Крстић, 
Сања Младен Златановић, Сања Младен Миљковић, 
Сања Ненад Ратковић, Сања Саша Миленковић, Сања 
Славољуб Динић, Сања Славољуб Стојановић, Сања 
Станко Ђорђевић, Сања Стојан Ивковић, Сања То-
мислав Живковић, Сара Божидар Плазинић, Сара 
Бојан Коковић, Сара Јасмина Немат, Саша Живомир 
Тодоровић, Саша Зоран Станковић, Саша Јован Кос-
тадиновић, Саша Милан Јовановић, Саша Слободан 
Чорболоковић, Саша Стојан Стефановић, Сашка Го-
ран Јовић, Сашка Предраг Стефановић, Сашка Саша 
Тренчић, Светислав Миодраг Младеновић, Светлана 
Богољуб Савић, Светлана Видак Марковић, Светлана 
Вучко Младеновић, Светлана Јосип Љумовић, Свет-
лана Константин Оклобџија, Светлана Милован Дој-
чиновић, Светлана Никола Димитров, Светлана Си-
ниша Тасић, Светлана Станиша Бркић, 
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Светлана Страхиња Радовановић, Светлана Томислав 
Ковачић, Свјетлана Марко Вишљевац, Селена Влади-
мир Младеновић, Силвана Васил Генов, Силвана Ви-
томир Јовић, Силвана Владимир Ђорђевић, Славица 
Љубомир Малетић, Славољуб Божидар Радосавље-
вић, Слађан Драгослав Михајловић, Слађана Боривоје 
Радосављевић Ђошић, Слађана Лазар Илић, Слађа-
на Милисав Митровић, Слађана Милош Петковић, 
Слађана Митар Степановић, Слађана Мома Илић, 
Слађана Радован Гарић, Слађана Радослав Остојић, 
Слободан Петар Комазец, Слободанка Миодраг Мит-
ровић, Смиљана Александар Милутиновић, Смиља-
на Срђан Ђорђевић, Снежана Властимир Божић, 
Снежана Вука Крстић, Снежана Драги Станковић, 
Снежана Иван Станисављевић, Снежана Јован Ми-
лојевић, Снежана Миодраг Лазић, Снежана Миодраг 
Милосављевић, Снежана Петар Антонијевић, Сне-
жана Ратомир Николић, Снежана Светислав Томић 
Крстић, Снежана Славиша Јевтић, Снежана Славиша 
Стаменковић, Снежана Слободан Живковић, Снежа-
на Слободан Митић, Соња Александар Милошевић, 
Соња Гордана Николић, Соња Драгана Костадино-
вић, Соња Зоран Ђорђевић, Соња Јовица Станковић, 
Соња Милан Драча, Соња Митко Цолић, Соња Радо-
сав Ђорђевић, Соња Саша Ђорић, Соња Славољуб 
Стевановић, Соња Слободан Стефановић, Соња То-
дор Костић, Срђан Драгослав Савић, Срђан Ратомир 
Ковачевић, Станислава Александар Стојановић, Ста-
нислава Ненад Ташковић, Станка Станко Васиљевић, 
Сташа Добривоје Тошић, Стеван Горан Савић, Стеван 
Горан Станојловић, Стефан Миломир Димитријевић, 
Стефан Славица Симоновић, Стефана Драган Љубић, 
Стефана Живојин Ђорђевић, Страхиња Саша Љубе-
новић, Сузана Гојко Стошић, Сузана Зоран Митић, 
Сузана Јовица Станковић, Сузана Миле Станиса-
вљевић, Сузана Миодраг Голубовић, Сузана Светис-
лав Стаменковић, Сузана Славиша Петковић, Сузана 
Славко Илић, Сузана Срећко Кнежевић, Сузана То-
мислав Спасић, Сузана Часлав Живковић, Сунчица 

Милан Крстић, Сунчица Миливоје Марковић, Сунчи-
ца Петронија Илић, Сунчица Петроније Стојановић, 
Тамара Божидар Стевановић, Тамара Бојан Петковић, 
Тамара Вељко Живковић, Тамара Горан Илић, Тамара 
Данијела Крстић, Тамара Драган Савић, Тамара Дра-
ган Спасић, Тамара Драгослав Панић, Тамара Жарко 
Миленковић, Тамара Зоран Јанковић, Тамара Миро-
слав Васиљевић, Тамара Младен Стошић, Тамара Не-
бојша Петровић, Тамара Предраг Брајковић, Тамара 
Светомир Топличанин, Тамара Синиша Костић, Тања 
Божидар Гроздановић, Тања Будимира Манчић, Тања 
Велизар Трашевић, Тања Драган Цветковић, Тања 
Драгослав Миленковић, Тања Зоран Милосављевић, 
Тања Зоран Станисављевић, Тања Јован Ђорђевић, 
Тања Љубић Младеновић, Тања Љубиша Ристић, Тања 
Миланка Ранковић, Тања Милић Зајић, Тања Миодраг 
Благојевић, Тања Миодраг Митић, Тања Славко Об-
радовић, Тања Слободан Богосављевић, Тања Сло-
бодан Димитријевић, Тања Слободан Крстић, Тања 
Слободан Ганић, Тања Станимир Додић, Тања Стоја-
дин Стојановић, Тања Томислав Ристић, Тања Часлав 
Милосављевић, Тањица Томислав Миленковић, Татја-
на Ненад Младеновић, Татјана Гојко Ристић, Татјана 
Драган Кулашевић, Татјана Драган Цветковић, Татјана 
Ђорђе Мијатовић, Татјана Зоран Илић, Татјана Иван 
Минчев, Татјана Лазо Бурсаћ, Татјана Љубиша Поља-
ковић, Татјана Милован Ивановић, Татјана Милосав 
Басарић, Татјана Мирољуб Аврамовић, Татјана Ненад 
Трујкић, Татјана Новица Стефановић, Татјана Радета 
Живковић, Татјана Станко Тадић, Татјана Томислав 
Крстић, Ташира Драгољуб Миленковић, Теодора Го-
ран Ђорђевић, Теодора Густав Кулман, Теодора Дра-
гиша Бојовић, Теодора Зоран Стојанчов, Теодора 
Рајко Филиповић, Теодора Срђан Мицић, Тиана Зла-
тан Павловић, Тијана Андреја Алексић, Тијана Горан 
Тодоровић, Тијана Драгољуб Јовић, Тијана Мирослав 
Јанковић, Тијана Мирослав Стојиљковић, Тијана На-
дежда Глигорић, Тијана Небојша Стевановић, Тијана 
Света Пејић, Тијана Србобран Јоцић, Тијана Чедомир 
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Ранђеловић, Тина Саша Милојић, Христина Бобан 
Трајковић, Христина Драган Лазаревић, Христина 
Љубисав Аксентијевић, Христина Љубиша Пешић, 
Христина Павле Пискулидис.
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Александар Ђорђевић, Александар Новаковић, 
Александра Антић, Александра Грубер, Александра 
Грујовић, Александра Ђокић, Александра Ђорђевић 
Ранђеловић, Александра Здравковић, Александра 
Илић, Александра Јанић, Александра Крстић, Алек-
сандра Миладиновић, Александра Митић, Алексан-
дра Младеновић, Александра Павличевић, Алексан-
дра Пејић, Александра Радосављевић, Александра 
Стевановић, Александра Стојановић, Александра 
Стојановић, Александра Стошић, Александра Тодо-
ровић, Александра Томић, Амела Дукађинац, Ана 
Анђелковић, Ана Декић, Ана Јовановић, Ана Јонић, 
Ана Крстић, Ана Марић Стевановић, Ана Миленко-
вић, Ана Николић, Ана Станковић, Ана Стојановић, 
Андријана Мијић, Андријана Трајковић, Анђела Ан-
донов, Анђела Банковић, Анђела Будимовић, Анђела 
Митић, Анђела Петровић, Анђела Ристић, Анђелка 
Живковић, Анита Машковић, Биљана Солеша, Биља-
на Стаменковић, Бранислава Ђорђевић, Бранкица 
Живковић, Бранкица Лукић, Бранкица Црноглавац, 
Валентина Бабић, Василиса Цветковић, Вера Крстић, 
Весна Филиповић, Виолета Миличевић, Вишња Са-
ничанин, Влада Петровић, Гордана Бајовић, Данијел 
Стојнев, Данијела Милчић Ђошић, Данијела Радова-
новић, Даница Димитријевић, Даница Илић, Даница 
Сладојевић, Димитрије Савић, Драгана Благојевић, 
Драгана Вековић, Драгана Јовић, Драгана Лазаревић, 
Драгана Милетић, Душан Ђорђевић, Душан Симић, 
Ђорђе Шуњеварић, Ђурђина Ћирковић, Емилија Јо-
вановић, Емилија Митић, Емилија Стојановић, Еми-
лија Цветковић, Емина Сарачевић, Зорана Митић, 
Иван Пантић, Иван Стојиљковић, Ивана Антић, Ива-
на Вуликић, Ивана Јовановић, Ивана Малетић, Ива-
на Мијаиловић, Ивана Миленковић, Ивана Митић, 
Ивана Николић, Ивана Павловић, Ивана Петковић, 
Ивана Стојановић, Ивана Тодоров, Ина Хрват, Ире-
на Ивковић, Исидора Јакшић, Јасмина Ајановић, Ја-
смина Ноцић, Јасна Ракићевић, Јелена Антић, Јелена 
Голубовић, Јелена Ђорђевић, Јелена Живковић, Јелена 

Јовановић, Јелена Милић, Јелена Милосављевић, Јеле-
на Миљковић, Јелена Младеновић, Јелена Момчило-
вић, Јелена Недељковић, Јелена Павловић, Јелена Пе-
шић, Јелена Стаменковић, Јелена Стојановић, Јелена 
Стојковић, Јелена Стојковић, Јелена Тончић, Јована 
Аксентијевић, Јована Антић, Јована Вељовић, Јована 
Динчић, Јована Живадиновић, Јована Живић, Јована 
Ивановић, Јована Јаћимовић, Јована Марковић, Јова-
на Микић, Јована Миленковић, Јована Митић, Јована 
Петковић, Јована Петровић, Јована Петровић, Јована 
Пешић, Јована Станишић, Јована Стевановић, Јована 
Стојановић, Јована Стојковић, Јована Трајковић, Јо-
вана Цветковић, Јулијана Стојановић, Катарина Ви-
торовић, Катарина Ђорђевић, Катарина Ивановић, 
Катарина Илић, Катарина Миленковић, Катарина 
Миленковић, Катарина Стојковић, Кристина Гаврић, 
Кристина Момчиловић, Кристина Пејчић, Кристина 
Петровић, Кристина Ракић, Ксенија Стаменковић, 
Лидија Станковић, Лидија Тасић, Љиљана Станковић 
Станојевић, Љубинка Цекић, Љубица Драганић, Маја 
Стаменковић, Маја Цветковић Сотиров, Марија Ан-
танасијевић, Марија Антић, Марија Аћимовић, Ма-
рија Видојевић, Марија Ђорђевић, Марија Јанковић, 
Марија Јоцић, Марија Ковачевић, Марија Костадино-
вић, Марија Крстић, Марија Марковић, Марија Ма-
тић, Марија Миленковић, Марија Миленовић, Марија 
Милосављевић, Марија Петровић, Марија Пешић, 
Марија Радојковић, Марија Стајић, Марија Станчић, 
Марија Стевановић, Марија Стошовић, Марина Зла-
тановић, Марина Николић, Марина Пејчић, Марине-
ла Соколов, Марко Костић, Марко Ценић, Мартина 
Стојановић, Маша Николић, Маша Станишић, Ми-
лан Богдановић, Милан Митић, Миланка Гајовић, 
Милена Богдановић, Милена Васиљковић Цветко-
вић, Милена Видојковић, Милена Денић, Милена 
Ивановић, Милена Лазић, Милена Лукић, Милена 
Петрушевски, Милена Радокановић, Милена Симић, 
Милена Станковић, Милена Станковић, Милијана 
Милановић, Милијана Стојановић, Милица Алексић, 

СТУДЕНТИ НАЦИОНАЛНЕ ФИЛОЛОГИЈЕ КОЈИ СУ ОДБРАНИЛИ МАСТЕР 
РАДОВЕ НА ФИЛОЗОФСКОМ ФАКУЛТЕТУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

Од увођења мастер студија своје завршне радове одбранили су:
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Милица Буразор, Милица Вељковић, Милица Динић, 
Милица Ђорђевић, Милица Јанаћковић, Милица Јан-
ковић, Милица Јовановић, Милица Јовановић, Ми-
лица Јовић, Милица Јовић, Милица Јоцић, Милица 
Лазић, Милица Миленковић, Милица Миленковић, 
Милица Миљковић, Милица Митић, Милица Ми-
тић, Милица Михајловић, Милица Обрадовић, Ми-
лица Перић, Милица Петровић, Милица Петровић, 
Милица Станковић, Милица Цакић, Милош Цветко-
вић, Миљана Лазаревић, Миљана Николић, Миљана 
Пешић, Миљана Станковић, Миљана Станојевић, 
Мирјана Димитријевић, Мирјана Кртолица, Мирјана 
Стојановић, Мирјана Шрот, Наталија Каралеић, На-
таша Арсић, Невена Живановић, Невена Лазић, Не-
вена Ристић, Невена Спасић, Невена Станисављевић, 
Неда Ракочевић, Неда Стефановић, Нејира Беширо-
вић, Немања Јовановић, Никола Миливојевић, Нико-
ла Михајловић, Нина Судимац, Олгица Стефановић, 
Оливера Марковић, Оливера Цакић, Петар Костић, 
Петра Пешић, Радица Миленковић, Сандра Јовано-
вић, Сандра Ристић, Сандра Савић, Сања Илић, Сања 
Стојановић, Сара Коковић, Сара Немат, Сашка Јовић, 
Сашка Стефановић, Сашка Тренчић, Светлана Тасић, 
Смиљана Ђорђевић, Снежана Милојевић, Снежана 
Станковић, Соња Ђорђевић, Соња Ђорић, Соња Ни-
колић, Станислава Ташковић, Стеван Савић, Стеван 
Станојловић, Стефан Димитријевић, Стефан Симо-
новић, Стефана Љубић, Сузана Петковић, Сузана 
Петровић, Сунчица Стојановић, Тамара Јанковић, Та-
мара Марковић, Тамара Савић, Тамара Стошић, Тама-
ра Топличанин, Татјана Трујкић, Теодора Ђорђевић, 
Тијана Алексић, Тијана Тодоровић, Тина Милојевић, 
Христина Аксентијевић, Христина Лазаревић.



25НА ПУТУ ЗНАЊА И ВРЛИНА

Александар Костадиновић, Слика страног света у 
српском путопису XIX века
Александар Новаковић, Полуфункционалност уџбе-
ничког комплета за учење српског језика као страног
Александра Антић, Језик Барањског преписа Душано-
вог законика
Александра Костић Тмушић, Поетски елементи у 
структури српског житија
Биљана Солеша, Трагично у приповеци српског реали-
зма
Биљана Ћирић, Етика и политика у новијој дуброва-
чкој драми
Валентина Златановић Марковић, Аспекти хришћан-
ске духовности у поезији српског романтизма
Велибор Петковић, Књижевно дело Душана Радовића 
у светлу теорије трансмедијалности
Данијела Петровић, Конструкција наративног иден-
титета у романима Давида Албахарија и Владимира 
Тасића насталим у Канади
Дејан Милутиновић, Историјска поетика детек-
тивске приче
Драгана Спасић, Лични глаголски облици допуњени 
безличним глаголским облицима у енглеском језику
Елизабета Каралић, Српска средњовековна књижев-
ност у настави
Иван Стаменковић, Књижевно дело Гвида Тартаље
Ирена Цветковић Теофиловић, Језик „Телемака” (1814) 
Стефана Живковића
Јасмина Јовић, Уметничка слика града у прози српског 
реализма 
Јелена Јовановић, Наративни поступци у романима 
српске модерне
Јелена Јонић, Јеванђеље по Јовану у српској житијној 
књижевности

Јелена Младеновић, Поезија Новице Тадића
Јованка Радић, Mикротопонимија беличког краја
Кристина Петровић, Ангажована драма у наставној 
пракси
Марија Милосављевић, Усвајање придева просторних 
односа код деце предшколског и школског узраста
Маријан Мишић, Еротизам у америчкој и српској 
међуратној прози о Првом светском рату
Милица Алексић, Деца и млади у српској реалистич-
кој прози
Миодраг Игњатовић, Место књижевне критике у ту-
мачењу књижевног дела у настави 
Мирјана Бечејски, Есејистика Данила Киша
Мирјана Бојанић Ћирковић, Типологија читалаца у 
романима Милорада Павића у контексту савремених 
теорија читања
Мирјана Кртолица, Дела Бранислава Нушића у тран-
смедијалном контексту
Мирјана Мирић, Усвајање скаларних имликатура у 
српском језику: семантички, прагматички и синтак-
сички угао
Надежда  Јовић, Језик Хиландарског медицинског реч-
ника
Наташа Трнавац Ћалдовић, Обликовање књижевног 
националног идентитета: литерарно стваралаш-
тво Дубровчанина Ивана Cтојановића
Немања Јовановић, Поетика емоционалног одговора у 
књижевности
Нина Судимац, Акустички квалитет вокала у ти-
пично регионалним варијететима српског језика
Сава Стаменковић, Земљогорје Урсуле Легвин у кон-
тексту поджанра високе (епске) фантастике
Светлана Калезић Радоњић, Типологија црногорског 
романа за дјецу и омладину 1953‒1978

СТУДЕНТИ НАЦИОНАЛНЕ ФИЛОЛОГИЈЕ КОЈИ СУ ОДБРАНИЛИ ДОКТОРСКЕ 
ДИСЕРТАЦИЈЕ НА ФИЛОЗОФСКОМ ФАКУЛТЕТУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

Докторске академске студије филологије успешно су завршили
и своје докторске дисертације одбранили:
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Снежана Божић, Интернет и мултимедија као сред-
ства у настави књижевности 
Снежана Милојевић, Типологија страдања и смрти у 
старој српској књижевности
Снежана Милосављевић – Милић, Модели коментара 
у српском роману 19. века
Татјана Трајковић, Говор Прешева
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Департман за србистику нарочито је поно-
сан на оне који као предавачи раде на унверзите-
тима и високим школама у Србији и у иностран-
ству. Они настављају пут науке и учествују у 
васпитно-образовном процесу на најделикатнији 
начин, трудећи се да од младих и заинтересова-
них студената направе врле професионалце.

др Александар Костадиновић (Катедра за српску књи-
жевност и језик, Филозофски факултет Уни-
верзитета у Приштини са привременим се-
диштем у Косовској Митровици)

др Биљана Ћирић (Факултет савремених уметности у 
Београду)

др Бобан Арсенијевић (Институт за славистику, Уни-
верзитет у Грацу, Аустрија)

др Валентина Златановић Марковић (Универзитет 
Метрополитен у Београду)

др Драгана Станковић (Педагошки факултет у Врању)
др Иван Стаменковић (Академија техничко-васпи-

тачких струковних студија у Пироту)
др Милена Стојановић Илишевић (Универзитет у За-

падном Сиднеју, Аустралија)
др Милица Алексић (Педагошки факултет у Врању)
др Мирјана Соколовић Перовић (Универзитет у Ре-

дингу, Велика Британија)
др Невена Јевтић Трифуновић (Академија васпитач-

ко-медицинских струковних студија у Круше-
вцу)

др Сава Стаменковић (Великотрновски универзитет 
„Св. св. Кирил и Методиј”, Бугарска)

мр Марија Славковић Илић (Педагошки факултет у 
Врању)†

мср Jeлена Стојковић (Институт за славистику, Уни-
верзитет у Грацу, Аустрија)

мср Димитрије Савић (Западни универзитет у Темиш-
вару, Румунија)

Др Милица Алексић

Милица Алексић рођена је 11. јуна 1991. го-
дине у Лесковцу. На Филозофском факултету у 
Нишу завршила је Основне академске студије ср-
бистике 2014. године, Мастер академске студије 
филологије (модул Српска и компаративна књи-
жевност) 2015. и Докторске академске студије 
филологије 2022. године, одбранивши докторску 
тезу Деца и млади у српској реалистичкој прози 
под менторством проф. др Горана Максимовића. 
На Педагошком факултету у Врању Универзите-
та у Нишу ради од 2015. године, када је бирана 
у звање сарадника у настави, 2019. бирана је у 
звање асистента, а од 2022. године ради у звању 
доцента. Учествовала је на више научних скупова 
у земљи и иностранству и аутор је бројних радова 
из области српске филологије.

ПРЕДАВАЧИ НА УНИВЕРЗИТЕТИМА И ВИСОКИМ ШКОЛАМА
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Истраживачки рад у различитим научним 
институцијама, као и у другим установама које се 
баве квалитетом образовања и наставног проце-
са, обавља такође велики број оних који су своје 
дипломе стекли на нашем факултету.

др Јелена Павловић Јовановић (Центар за научноис-
траживачки рад, Филолошко-уметнички фа-
култет у Крагујевцу)

др Ана Савић Грујић (Институт за српски језик САНУ)

др Елизабета Каралић (Завод за вредновање квалите-
та образовања и васпитања, Београд)

др Јелена Ђорђевић (Завод за проучавање културног 
развитка)

др Јелена Павловић Јовановић (Центар за проучавање 
језика и књижевности, Филолошко-уметнич-
ки факултет у Крагујевцу)

др Јована Бојовић Јоксимовић (Институт за српски 
језик САНУ)

др Наташа Спасић (Центар за проучавање језика и 
књижевности, Филолошко-уметнички факул-
тет у Крагујевцу)

др Саша Чорболоковић (Универзитет Сингидунум у 
Београду) 

др Тања Милосављевић (Институт за српски језик САНУ)

Бојана Дамњановић (Универзитет у Хелсинкију, Фи-
лозофски факултет, Катедра за језике, Хелсин-
ки, Финска)

мср Александра Стошић (стипендиста Министарства 
науке, технолошког развоја и иновација на 
Докторским академским студијама србистике 
Филозофског факултета у Нишу)

мср Ана Крстић (Институт за српски језик САНУ)

мср Анђела Митић (Иновациони центар Универзите-
та у Нишу)

мср Душан Петровић (стипендиста Министарства 
науке, технолошког развоја и иновација на 
Докторским академским студијама србистике 
Филозофског факултета у Нишу)

мср Исидора Јакшић Перовић (Центар за проучавање 
језика и књижевности, Филолошко-уметнич-
ки факултет у Крагујевцу)

мср Јанко Ивановић (Институт за српски језик САНУ)

мср Кристина Манојловић (стипендиста Министар-
ства науке, технолошког развоја и иновација 
на Докторским академским студијама србис-
тике Филозофског факултета у Нишу)

мср Миљана Пешић (стипендиста Министарства на-
уке, технолошког развоја и иновација на Док-
торским академским студијама србистике Фи-
лозофског факултета у Нишу)

мср Сандра Савић (Институт за српски језик САНУ)

мср Теодора Бојовић Красић (Завод за вредновање 
квалитета образовања и васпитања, Београд)

НАУЧНИ САРАДНИЦИ И ИСТРАЖИВАЧИ НА ИНСТИТУТИМА
И У ЗАВОДИМА
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Др Тања Милосављевић

Тања Милосављевић рођена је 25. фебруара 
1977. године у Нишу. Дипломирала је на Сту-
дијској групи за српски језик и књижевност Фи-
лозофског факултета у Нишу и магистрирала на 
истом факултету на Департману за српски језик 
2009. године радом Говор села Присјана (Горњег и 
Доњег). Докторску дисертацију Лексика српског 
призренског говора одбранила је 2016. године на 
Филолошко-уметничком факултету у Крагујевцу.

Од фебруара 2011. стално је запослена у 
Институту за српски језик САНУ, на Дијалекто-
лошком одсеку. Звање вишег научног сарадника 
стекла је у децембру 2022. године.

Примарно поље научног интересовања Тање 
Милосављевић је дијалекатска лексикологија. 
У радовима Т. Милосављевић лексички фонд 
народних говора, пре свега призренско-тимоч-
ких, испитује се са аспекта когнитивне семанти-
ке, концептологије и лингвокултурологије, што 
представља развој нових дисциплина у српској 
науци о језику – дијалекатске лингвокултуроло-
гије и дијалекатске лингвокултуролошке лекси-
кографије. 

Резултате свога рада представила је на четр-
десет пет домаћих и међународних научних кон-
ференција. Радови су јој објављивани у зборни-
цима са научних скупова, тематским зборницима 
и у часописима националног значаја. За моногра-
фију Лексика српског призренског говора добила 
је 2017. године Награду „Павле и Милка Ивић”, 
коју Славистичко друштво Србије додељује за 
најбољи рад из српске лингвистичке славистике. 

Члан је Српске националне комисије за 
Општесловенски лингвистички атлас (на при-
преми материјала за лексички том Горное овце-
водство) и Академијског одбора САНУ за про-
учавање Косова и Метохије (на пројекту Српске 
академије наука и уметности Историја и култур-
но наслеђе српског народа на Косову и Метохији 
(2021–2023)).
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Др Наташа Спасић

Наташа Спасић рођена је у Нишу 11. новем-
бра 1990. године. Основне академске студије за-
вршила је на Филозофском факултету Универзи-
тета у Нишу, а мастер академске студије на Фило-
зофском факултету Универзитета у Новом Саду. 
Под менторством проф. др Дејана Средојевића 
2014. године одбранила је мастер рад Прозодијски 
систем стандардног српског језика у настави 
српског као Л2. Докторирала је 2021. године на 
Филолошко-уметничком факултету Универзите-
та у Крагујевцу са темом Примена модела обрну-
те учионице у обради јединица с поредбеним и на-
чинским значењем у настави српског као страног 
језика (ментор проф. др Милка Николић).

Своја знања и искустава из области српског 
(као страног) језика стекла је кроз истраживачке 
пројекте, научне скупове, летње/зимске школе и 

едукације. Током студија више пута је боравила 
на страним универзитетима ради усавршавања 
и истраживања за потребе писања докторске ди-
сертације (Вроцлав – Пољска, Белгород – Русија, 
Братислава – Словачка, Софија – Бугарска).

У периоду од 2013. до 2015. године радила је 
као асистент-волонтер на Филозофском факулте-
ту у Нишу (на предметима: Фонетика, Фонологија 
(Фонетика са фонологијом) и Акцентологија). Од 
2014. до 2016. радила је као наставник у Центру 
за српски језик као страни и нематерњи на Фило-
зофском факултету Универзитета у Нишу, а као 
наставник у Центру за српски као страни језик на 
Филолошко-уметничком факултету Универзите-
та у Крагујевцу – од 2017. до 2018. године. Била 
је стипендиста Министарства просвете, науке и 
технолошког развоја од 2015. године и учесник 
пројекта Динамика структура савременог срп-
ског језика под руководством проф. др Милоша 
Ковачевића. Као спољни сарадник учествује и 
на неколико страних пројеката. Од 2018. године 
Наташа Спасић је запослена у Центру за проуча-
вање језика и књижевности на Филолошко-умет-
ничком факултету Универзитета у Крагујевцу, 
тренутно са звањем научни сарадник.

Сфере њеног академског интересовања 
превасходно су из области методике, синтаксе и 
примењене лингвистике. До сада је самостално 
или у коауторству објавила велики број чланака, 
студија и приказа у домаћој и страној периодици. 
У припреми је монографија и поглавље у уџбенику.
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Највећи број наших колега и колегиница 
ради у школама. Позив професора Српског је-
зика и књижевности, првог предмета у дневни-
ку, обављају с радошћу и лакоћом, јер сусрет са 
најмлађим читаоцима доживљавају као најин-
спиративнији посао. Међу њима су и они који су 
се посебно истакли у том послу и заузели веома 
важна места у процесу образовања и васпитања.

Наводимо само неке од њих.

Taтијана Јовановић (просветни саветник, спољни 
сарадник Министарства просвете Школске управе 
Ниш)

Валентина Андрејић Ристић (саветник Школске 
управе Ниш за српски језик и књижевност, професор 
у Првој нишкој гимназији ,,Стеван Сремац”)

Маја Радоман Цветићанин (професор и директор 
Основне школе „Вожд” у Алексинцу)

Душан Благојевић (председник Подружнице Друштва 
за српски језик и књижевност за Јабланички и 
Пчињски округ)

мср Душан Симић (председник Подружнице Друштва 
за српски језик и књижевност за Вршац, Белу Цркву, 
Пландиште и Ковин)

мср Јелена Стојковић Стојанов (професор у Гимназији 
у Босилеграду)

Светлана Медар (председник Подружнице Друштва 
за српски језик и књижевност за Топлички, Нишавски 
и Пиротски округ)

Татијана Јовановић

Татијана Јовановић рођена је 1972. године у 
Пироту. Основну школу започела је у Пироту, а 
завршила у Врању. Гимназију, Културолошко-је-
зички смер, завршила је у Врању. Дипломиралa је 
на Филозофском факултету у Нишу, на Групи за 
српски језик и југословенске књижевности 1997. 
године. 

Од 1. децембра 1997. године ради у Основној 
школи „Свети Сава” у Нишу као професор Срп-
ског језика и књижевности. У школи је укључе-
на у рад тимова на пројектима: Школско развој-
но планирање и самовредновање рада школе (од 
2005. године), Школа без насиља (од 2010. године) 
и Оснаживање школа за инклузију у образовању 
(од 2010. године). У оквиру Школског развојног 
планирања укључена је у тим који у школи ради 
на анализи часова свих наставника. Завршила је 
бројне акредитоване семинаре.

Коаутор је акредитованог програма Епи-
ка и историја, који подстиче и приказује међу-
предметне компетенције и примену активних 
метода учења, и за који је припремила сав потре-

ПРОФЕСОРИ У ОСНОВНИМ И СРЕДЊИМ ШКОЛАМА
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бан материјал за учеснике (од 2008. године). Ак-
редитовани семинар је каталогизован као 149. у 
Каталогу стручног усавршавања 2008‒2009; 168. у 
Каталогу стручног усавршавања 2009‒2010; 132. у 
Каталогу стручног усавршавања 2010‒2011. (П6); 
145. у Каталогу стручног усавршавања 2011‒2012. 
(П4,6). Татијана Јовановић је и један од водитеља 
програма Историја – учитељица живота. Коау-
тор је неакредитованих програма Рецитовање у 
наставној и ваннаставној пракси (2010. године) 
и Рецитовање и инклузија (2011. године).

Инструктор је Активне наставе/учења 
(програм спонзорисан од стране УНИЦЕФ-а). 
Водила је око 60 базичних и супервизијских се-
минара Активне наставе/учења у основним и 
средњим школама, на којима је обучавала настав-
нике за употребу активних метода у настави. Има 
доста искуства у интерактивном раду и са децом 
и са одраслима. Водитељ је семинара Настава 
оријентисана на исходе учења (2 циклуса), као и 
семинара Школе за 21. век (4 циклуса). 

На Филозофском факултету у Нишу 2015. 
године завршила је програм стручног усаврша-
вања Обука ментора за извођење студентске 
наставне праксе (30 ЕСПБ из области психолош-
ких, педагошких и методичких предмета) и доби-
ла менторски сертификат.

Има искуство трогодишњег менторског 
рада са кандидаткињама пројекта Прва шанса ‒ 
2011/12, 2012/13. и 2020/21. године, у првој годи-
ни њиховог рада у настави, као и многогодишње 
искуство менторског рада са студентима са групе 
за Српски језик Филозофског факултета у Нишу. 
Већ 20 година је укључена у практичну обуку 
студената из области методике – показивањем 
активности, вођењем кроз процес планирања, 
извођења и евалуације наставе. По позиву Ми-

нистарства просвете узима учешће у комисији за 
полагање за лиценцу наставника Српског језика.

Радила је на анализи часова наставника који 
раде са децом мигрантима, давала им повратне 
информације и разматрала проблеме са којима 
се срећу, као и могуће начине превазилажења тих 
проблема, водећи рачуна о различитости.

Од 2010. године сарадник је „Наставне прак-
се” у Просветном прегледу, као и других часописа, 
где, између осталог, објављује и стручне радове.

Активни је члан Друштва за српски језик и 
књижевност, Подружница Ниш. 

Звање педагошког саветника стекла 27. 10. 
2011. године. 

На основу одлуке Министарства науке, про-
свете и технолошког развоја, 12. 1. 2017. године 
добила је решење о избору на место саветника – 
спољног сарадника МП. У тој функцији, између 
осталог, обавља менторски рад са наставницима 
школа на подручју ШУ Ниш.
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Маја Цветићанин Радоман

Маја Цветићанин Радоман рођена је 1976. у 
Алексинцу, где је завршила основну школу и гим-
назију, након чега је уписала Филозофски факултет 
у Нишу, Група за српски језик и књижевност. Већ 
као студент започела је рад са децом као заменски 
наставник у скоро свим школама Општине Алекси-
нац, али и као аутор и реализатор радионице Српски 
лако у Библиотеци „Вук Караџић” у Алексинцу. Ови-
ме је наставила дугогодишњи успешан рад у оквиру 
Књижевног клуба „Велимир Рајић”, чији је један од 
оснивача, али и вишегодишњи члан и сарадник.

Наставничку каријеру званично започиње 
2006. године ангажовањем у ОШ „Доситеј Обра-
довић” у Ћићевцу, да би од наредне године, као 
школски библиотекар у ОШ „Војвода Пријезда” 
у Сталаћу, низом активности утрла пут пројеку 
Читалићи. Овај пројекат Маја реализује више 
од деценије у сарадњи са колегиницом Соњом 
Ђорђевић и ОШ „Вожд Карађорђе” у Алексин-
цу – као школом домаћином. Овај међушколски 
пројекат подржавају: Министарство просвете и 
Министарство културе Републике Србије, Репу-
блички педагошки завод Републике Српске, до-

пунске школе и радионице српског језика широм 
дијаспоре, а у њему учествује више од 80 школа 
Србије, најзначајнији савремени писци за децу и 
младе, национални издавачи, уважени културни 
посленици и установе, укључујући и Филозофски 
факултет у Нишу.

Вредна, одговорна, упорна, спремна да одго-
вори изазовима дигиталног друштва, као и захте-
вима савремене просветарске праксе, Маја је позна-
та међу колегама и по свом ауторском блогу Српски 
лако, као и по креативности и проналажењу ори-
гиналних решења у методичкој пракси. Своје идеје 
несебично дели како учествовањем на конкурсима 
Звков-а, ЗУОВ-а и сл. тако и путем својих блогова. 
Залаже се за целоживотно учење и стално стручно 
усавршавање, а и сама је аутор и реализатор више 
конференција, трибина, семинара.

Осим посвећености свом занимању и 
унапређењу методичке праксе, Маја је и непоко-
лебиви чувар дијалеката, народних обичаја и ћи-
рилице, те је видљиво њено ангажовање у овим 
сферама, кроз сарадњу са значајним стручњаци-
ма из поменутих области. Посебно је поносна на 
пројекте и манифестације које је покренула са 
сарадницима за време манадата директора Цен-
тра за културу и уметност у Алексинцу, а то су: 
Дани Тихомира Р. Ђорђевића, затим награда са 
именом овог значајног интелектуаца, као и ма-
нифестација Протина беседа, у част знаменитог 
Алексинчанина, проте Стевана Димитријевића, 
као и многе друге манифестације.

Књижевни је стваралац, блогер, лектор, при-
ређивач и аутор; свестрана и друштвено ангажо-
вана. У свему што ради труди се да остави траг 
достојан предака, а на част потомака.

Данас је директор ОШ „Вожд Карађорђе” у 
Алексинцу.
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Душан Благојевић

Душан Благојевић сматра да му рад у школи 
омогућава да на што креативнији, иновативнији 
и продуктивнији начин исцрпи поље могућег. Ве-
рује да школу, која одгађа живот, треба прибли-
жити животу, а животне ситуације користити 
као најбоље примере за образовање и васпитање 
младих људи. Кроз наставне и ваннаставне ак-
тивности настоји да покаже колика моћ и креа-
тивност лежи у ученицима – колико снаге и лепо-
те. Непрестано подстиче креативни потенцијал 
код младих како би освестили да су неко и нешто, 
а не нико и ништа, јер носе огромну енергију и 
таленат. При Гимназији у Лебану је основао Теа-
тар „Гимназијалац”, који je годинама заредом ос-
вајао бројна признања на фестивалима у земљи 
и региону. Рад у овом театру му омогућава да се 
непрестано усавршава и непрестано истражује, а 
самим тим и да боље упозна ученике, те успоста-
ви квалитетнији однос са њима. Бавећи се школ-

ским позориштем, јасније сагледава сву сложе-
ност наставничког посла и изазове на које овај 
посао наилази. Сматра да је за наставни процес 
важно да ученици, наставници и родитељи саслу-
шају једни друге, да поверују у доброту, и да до-
бро оснаже и мотивишу. Верује ученицима и они 
верују њему, нису супротстављене стране – већ су 
тим. Ученике подучава да се и од посртања расте; 
да треба да оснаже једни друге и буду бољи људи; 
да се ослоне на друге, да другоме верују и да са-
рађују са другима; и оно најважније – да прочи-
сте себе и у себи пронађу простор за друге и дру-
гачије. Срећан ученик јесте крајњи циљ његовог 
трагања.

Учествовао је у националним пројектима у 
вези са образовањем: израда нових стандарда за 
српски језик и књижевност и Државна матура. 
Спољни је сарадник Завода за вредновање ква-
литета образовања и васпитања, као спољни са-
радник-саветник Министарства просвете. Има 
звање педагошки саветник. Један је од аутора 
приручника Подједнако важни – који се бави јед-
наким положајем младих; аутор је и реализатор 
акредитованих семинара. 

Као најбољи едукатор награђен је 2019. од 
стране Удружења ,,Живојин Мишић” – за изузе-
тан труд и залагање у раду са ученицима.
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Колегиница и колега који предају Српски 
језик у основним школама има широм Србије и 
захвални смо што су ту информацију поделили са 
нама.

Александар Јовановић (ОШ „Свети Сава”, Ниш)
Александра Грубер (ОШ „Свети Сава”, Ниш)
Александра Игњатовић (ОШ „Ратко Вукићевић”, 

Ниш)
Александра Килибарда (ОШ „Ратко Павловић Ћићко”, 

Прокупље)
Александра Миленковић (ОШ „Вук Караџић”, Дољевац)
Александра Младеновић (ОШ „Бранко Миљковић”, 

Ниш)
Александра Пантовић (ОШ „Младост”, Врњци)
Александра Савић (ОШ „Бубањски хероји”, Ниш)
Ана Миленковић (ОШ „Предраг Девеџић”, Врањска 

Бања)
Ана Радуловић (ОШ „Свети Сава”, Пирот)
Анђела Андонов (OШ „Стеван Мокрањац”, Кобишница)
Анђелка Арсић (ОШ „Данило Киш”, Београд)
Анита Ђорђевић (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Аница Бреберина (ОШ „Цар Константин”, Ниш)
Биљана Гавриловић (ОШ „Никола Скобаљић”, Велико 

Трњане, Лесковац)
Биљана Николић (ОШ „Стефан Немања”, Ниш)
Бранка Ђокић (ОШ „Десанка Максимовић”, Грделица, 

ЕШ „Ђука Динић”, Лесковац) 
Бранкица Динић (ОШ „Коле Рашић”, Ниш)
Валентина Вељковић Николић (ОШ „Десанка Макси-

мовић”, Чокот)
Верица Веселиновић (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Верица Живуловић Станковић (ОШ „Вожд Ка-

рађорђе”, Ниш) 

Весна Миљаковић (ОШ „Стојан Новаковић”, Блаце)
Весна Станојевић (ОШ ,,Чегар”, Ниш)
Весна Филиповић Никодијевић (ОШ „Стеван Јако-

вљевић”, Параћин)
Виолета Вукотић (ОШ „Вук Караџић”, Дољевац)
Виолета Ђорђевић (ОШ „Учитељ Таса”, Ниш)
Виолета Пејчић Станојевић (ОШ „Надежда Петро-

вић”, Сићево)
Вишња Саничанин (ОШ „Десанка Максимовић”, Чокот)
Гордана Павловић Митић (ОШ „Момчило Живојино-

вић”, Младеновац)
Горица Станковић (ОШ „Вук Караџић”, Дољевац)
Далиборка Бажалац (ОШ „Бранко Радичевић”, Вранеши)
Данијела Врачар Вујошевић (ОШ за ученике са сме-

тњама у развоју „Смех и суза”, Алексинац) 
Данијела Илић (ОШ „Јастребачки партизани”, Мерошина)
Данијела Лазаревић (ОШ „Трајко Стаменковић”, 

Лесковац)
Данијела Стојановић (ОШ „Вук Караџић”, Дољевац)
Данијела Стојановић (рођ. Станковић) (ОШ „Вук Ка-

раџић”, Левосоје)
Дијана Маринковић (ОШ „Свети Сава” и ОШ „Душан 

Радовић”, Бор) 
Драган Блечић (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Драган Марковић (ЈУ ОШ ,,Кекец”, Сутоморе) 
Драгана Ђелић (рођ. Мишић) (ОШ „Вожд Карађорђе”, 

Лесковац и ОШ „Радован Ковачевић Максим”, 
Лебане)

Драгана Игњатовић (ОШ „Душан Радовић”, Пирот) 
Драгана Лазаревић (ОШ „Вук Караџић”, Дољевац)
Драгана Петровић (ОШ „Ратко Павловић Ћићко”, 

Прокупље)
Драгана Станковић (Основна школа „Доситеј Обра-

довић”, Врање)

ОСНОВНОШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
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Драгана Станковић (ОШ „Доситеј Обрадовић”, Врање)
Драгана Стојановић Младеновић (ОШ „Вук Караџић”, 

Пирот)
Душан Симић (ОШ „Бора Радић”, Баваниште)
Емилија Васиљевић (ОШ „Радован Ковачевић Мак-

сим”, Лебане)
Емилија Ђорђевић (ОШ „Цар Константин”, Ниш)
Живица Илић (ОШ „Учитељ Таса”, Ниш)
Ива Стојадиновић Јованоски (ОШ „Свети Сава”, Ниш)
Иван Марковић (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Иван Марковић (ОШ „Радоје Домановић”, Ниш)
Ивана Вукадиновић (ОШ „Бранко Миљковић”, Ниш)
Ивана Раденковић (ОШ „Иво Лола Рибар”, Алексан-

дровац)
Ивана Станковић (рођ. Цекић) (ОШ „8. октобар”, Вла-

сотинце)
Ивана Станојевић (ОШ „Учитељ Таса”, Ниш)
Ирена Гавриловски Ицић (ОШ „Свети Сава”, Пирот)
Ирена Здравковић (ОШ „Ћеле-кула”, Ниш)
Ирена Златковић (ОШ „Ћеле-кула”, Ниш)
Јасмина Стојановић Спасић (ОШ „Бора Станковић”, 

Трговиште)
Јасмина Џипковић (ОШ „Милић Ракић Мирко”, Прокупље)
Јелена Арсенковић (рођ. Голубовић) (ОШ „Цар Кон-

стантин”, Ниш)
Јелена Васовић (ОШ „Ћеле-кула”, Ниш)
Јелена Васовић (ОШ „Цар Константин”, Ниш)
Јелена Васовић (ОШ „Цар Константин”, Ниш)
Јелена Голубовић (ОШ ,,Бранко Миљковић”, Ниш)
Јелена Ђорђевић (ОШ „Никодије Стојановић Татко”, 

Прокупље)
Јелена Живић (Основна школа „Јован Аранђеловић”, 

Црвена Река)
Јелена Живић (ОШ „Мирослав Антић”, Ниш) 

Јелена Јонић (ОШ „Његош”, Ниш)
Јелена Милошевић (ОШ „Миодраг Чајетинац Чајка”, 

Трстеник) 
Јелена Милошевић Јованчев (ОШ „Бранко Радиче-

вић”, Врање)
Јелена Пешић (ОШ „Радован Ковачевић Максим”, Лебане)
Јелена Поповић (ОШ „Деспот Стефан Лазаревић”, Ба-

бушница)
Јелена Радовановић (ОШ „Ћеле-кула”, Ниш)
Јелена Станковић (ОШ „Бранко Миљковић”, Ниш)
Јована Марковић (ОШ „Славко Златановић”, село Ми-

рошевце, Лесковац) 
Катарина Стојковић (ОШ „Топлички хероји”, Житорађа)
Кристина Гаврић (Средња стручна шко-

ла „Душан Тривунац Драгош” и 
ОШ „Добрила Стамболић”, Сврљиг)

Кристина Митић (ОШ „Краљ Петар Први”, Ниш)
Кристина Николић (Основна школа „Радоје Домано-

вић”, Манојловце, Лесковац)
Лидија Станковић (ОШ „Љупче Николић”, Алексинац)
Маја Стаменковић (ОШ „Стојан Живковић Столе”, 

Трњане) 
Манди Живковић (ОШ „Десанка Максимовић”, Чокот)
Марија Давидовић Сталетовић (ОШ ,,Бранко Радиче-

вић”, Лугавчина)
Марија Ђорђевић (ОШ „Стефан Немања”, Ниш)
Марија Јанковић (ОШ „Александар Стојановић”, Црна 

Трава) 
Марија Николић (рођ. Нешовић) (ОШ „Прељина”, Чачак)
Марија Полимац (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Марија Цветковић (ОШ „Витко и Света”, Гаџин Хан)
Маријана Ристић (ОШ „Коле Рашић”, Ниш)
Марина Вујић Милутиновић (ОШ „Добрила Стамбо-

лић”, Сврљиг)
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Марина Николић (ОШ „Бранко Радичевић”, Церница) 
Мелани Петровић (ОШ „Доситеј Обрадовић”, ОШ 

„Бранко Радичевић”, СПВШ „Стеван Синђе-
лић”, Врање)

Милена Јевтић (ОШ „Цар Константин”, Ниш)
Милена Јовановић (ОШ „Вожд Карађорђе”, Ниш)
Милена Лазаревић (ОШ „Надежда Петровић”, Сићево)
Милена Ристић (ОШ „Радоје Домановић”, Ниш)
Милена Стефановић (ОШ „Вук Караџић”, Врање) 
Милица Богдановић (ОШ „Бранко Крсмановић”, 

Доња Мутница, Параћин) 
Милица Вилчек (ОШ „Љупче Николић”, Алексинац)
Милица Николић (ОШ „Стојан Љубић”, Косанчић)
Милица Перић (ОШ „Бранко Радичевић”, Брестовац)
Милица Цакић Ристић (ОШ „Радован Ковачевић 

Максим”, Лебане)
Миљана Стојиљковић (ОШ „Топлички хероји”, Житорађа)
Мирјана Ђорђевић (ОШ „Радоје Домановић”, Ниш)
Надежда Поповић (ОШ „Краљ Петар Први”, Ниш)
Наталија Миленковић (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Наталија Миленковић (ОШ „Радоје Домановић”, Ниш) 
Наташа Марковић (ОШ „Душан Радовић”, Ниш)
Наташа Милановић (ОШ „13. октобар”, Ћуприја, шко-

ла у Сењу) 
Наташа Миоковић (ОШ „Бубањски хероји”, Ниш)
Наташа Стојановић (ОШ „Иван Горан Ковачић”, 

Нишка Бања)
Наташа Узуновић (ОШ „Ратко Вукићевић”, Ниш)
Небојша Стојилковић (ОШ „Доситеј Обрадовић”, 

Сомбор) 
Невена Петровић (ОШ „Бранислав Нушић”, Доња Трнава)
Невена Смиљковић (ОШ „Јован Јовановић Змај”, Кру-

шевац)
Неда Станковић (ОШ „Стефан Немања”, Ниш)

Ненад Ракић (ОШ „Станко Марић”, Угриновци, Београд)
Оливера Величковић Лилић (ОШ „8. септембар”, Пирот)
Оливера Костић (Основна школа „Доситеј Обрадо-

вић”, Врање)
Оливера Костић (ОШ „Свети Сава”, Владичин Хан)
Оливера Раденковић (ОШ „Десанка Максимовић”, 

Чокот)
Оливера Раденковић (ОШ „Десанка Максимовић”, 

Чокот)
Оливера Станковић (ОШ „Бранислав Нушић”, Доња 

Трнава)
Оливера Станковић (ОШ „Краљ Петар Први”, Ниш)
Ружица Адамовић (ОШ „Деспот Стефан Лазаревић”, 

Бабушница)
Сандра Ђорђевић (ОШ „Љупче Николић”, Алексинац)
Сандра Соколовић (ОШ „Др Зоран Ђинђић”, Ниш)
Сања Златановић (ОШ „Мирослав Антић”, Ниш)
Сања Милановић Максимовић (ОШ „Владислав Са-

вић Јан”, Паруновац, ОШ „Брана Павловић”, 
Коњух, Крушевац)

Сања Милошевић (ОШ „Стефан Немања”, Ниш)
Саша Костадиновић (ОШ „Коле Рашић”, Ниш)
Светлана Медар (ОШ „Учитељ Таса”, Ниш)
Соња Ђорђевић (ОШ „Цар Константин”, Ниш)
Сузана Петровић (ОШ „Иван Горан Ковачић”, Нишка 

Бања) 
Тамара Јанковић (ОШ „Вожд Карађорђе”, Ниш)
Тања Петровић (ОШ „Свети Сава”, Пирот)
Тања Ристић (ОШ „Младост”, Велико Боњинце)
Тања Стојановић (ОШ „Вук Караџић”, Дољевац)
Татјана Живковић (ОШ „Мирослав Антић”, Ниш)
Татјана Јовановић (ОШ „Свети Сава”, Ниш)
Татјана Цекић (рођ. Ивановић) (ОШ „Бубањски хе-

роји”, ОШ „Ћеле-кула”, Ниш) 
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Велики је број и средњошколских професо-
ра, како у гимназијама тако и у средњим струч-
ним школама.

Александра Вучевски (Гимназија „Светозар Марко-
вић”, Ниш)

Александра Стојаковић (Техничка школа „Прота Сте-
ван Димитријевић”, Алексинац)

Ана Јоцић (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш)
Ана Милетић Гајић (Гимназија „9. мај”, Ниш)
Ана Пејић (Техничка школа „Прота Стеван Дими-

тријевић”, Алексинац)
Ана Радуловић (Гимназија „9. мај”, Ниш) 
Ана Стевановић (Гимназија „Бора Станковић”, Ниш)
Биљана Коцић (Гимназија, Прокупље)
Биљана Пешић (Средња техничка школа „Прешево”, 

Прешево)
Биљана Цветановић (Медицинска школа, Лесковац)
Бојана Милошевић (Економско-техничка школа, Кур-

шумлија) 
Бранислава Ђорђевић (Техничка школа „15. мај”, Прокупље)
Бранислава Петровић (Техничка школа, Пирот)
Бранка Тановић Савић (Техничка школа, Пирот)
Бранкица Вељковић (Гимназија „Светозар Марко-

вић”, Ниш)
Бранкица Живковић (Средња школа „Дољевац”, Дољевац)
Валентина Андрејић Ристић (Прва нишка гимназија 

„Стеван Сремац”, Ниш)
Весна Тадић (Угоститељско-туристичка школа, Ниш)
Виолета Милићевић (Гимназија, Куршумлија)
Владимир Чолаковић (Правно-пословна школа, Ниш)
Даниела Николић (Медицинска школа „Др Миодраг 

Лазић”, Ниш)

Данијела Гашевић (Прва нишка гимназија „Стеван 
Сремац”, Ниш)

Дејана Пушкић (Економска школа, Ниш)
др Данијела Петровић (Гимназија „Бора Станковић”, Ниш)
др Марјан Мишић (Гимназија „Светозар Марковић”, 

Ниш)
Драгана Крстић (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш)
Драгана Лукић (Прехрамбено-хемијска школа, Ниш)
Драгана Цвејић Вукић (Техничка школа, Књажевац)
Драгица Анђелковић (Гимназија, Прокупље)
Елвира Митић (СШ „Вук Караџић”, Бабушница)
Емилија Станковић (Уметничка школа, Ниш)
Жаклина Ивковић (СШ „Свети Никита Ремезијан-

ски”, Бела Паланка)
Ивана Богојевић (Техничка школа, Књажевац)
Ивана Бокић Крагић (Четврта београдска гимназија, 

Београд)
Ивана Вукмировић (Средња школа, Блаце)
Ивана Мандић (Прва нишка гимназија „Стеван Сре-

мац”, Ниш)
Ивана Павловић (Гимназија „9. мај”, Ниш) 
Ивана Павловић (Гимназија „Стеван Јаковљевић”, 

Власотинце)
Ивана Савић (Гимназија „9. мај”, Ниш)
Јасмина Живковић (Гимназија „Светозар Марковић”, 

Ниш)
Јасмина Манић (Гимназија, Пирот)
Јасмина Манић (Техничка школа, Пирот)
Јасмина Рочкомановић (Гимназија, Куршумлија) 
Јасмина Станковић (Уметничка школа, Ниш)
Јелена Алексов (СШ „Вук Караџић”, Бабушница)
Јелена Јанковић Филиповић (Средња школа, Житорађа)
Јелена Милошевић (Прва нишка гимназија „Стеван 

Сремац”, Ниш)

СРЕДЊOШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
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Јелена Мирковић (Уметничка школа, Ниш)
Јелена Пецарски (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш)
Јелена Стојковић Стојанов (Гимназија, Босилеград) 
Јелена Ступаревић (Економско-трговинска школа, Бор)
Јелена Цветковић (Гимназија „Бора Станковић”, Врање)
Јелена Цветковић (рођ. Анђушевић) (Гимназија „Бора 

Станковић”, Врање)
Јована Стевановић (Гимназија, Ћуприја)
Катарина Илић (Медицинска школа „Др Миодраг Ла-

зић”, Ниш) 
Кристина Гаврић (СШ „Душан Тривунац Драгош”, 

Сврљиг)
Кристина Митић (Прва нишка гимназија „Стеван 

Сремац”, Ниш)
Љиљана Анђелковић (Машинска школа, Ниш)
Маја Димитријевић (Гимназија „Светозар Марковић”, 

Ниш)
Maрија Ђорђевић (Техничка школа, Пирот)
Маја Милосављевић (Прва нишка гимназија „Стеван 

Сремац”, Ниш)
Марија Васковић (Медицинска школа „Др Алекса Са-

вић”, Прокупље) 
Марија Станчић Михајловић (Гимназија „Светозар 

Марковић”, Ниш)
Марија Стојић (Средња школа, Брус)
Марија Тодоровић (Гимназија, Прокупље)
Марија Церовина (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш)
Марина Јаћимовић (Средња техничка школа „Прешево”, 

Прешево)
Мила Догановић (Гимназија „9. мај”, Ниш)
Милена Бркић (Правно-пословна школа, Ниш)
Милена Јовановић (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш)
Милена Нешковић (Прва нишка гимназија „Стеван 

Сремац”, Ниш)

Милена Симић (Медицинска школа, Куршумлија)
Милија Јевремовић (Гимназија, Куршумлија)
Милица Ђорђевић (Техничка школа, Пирот)
Миљана Петрић (Средња школа „Прокоповић”, Ниш) 
Мирјана (Јаношев) Гавриловић (Средња школа, Кладовo)
Нађа Ђорђевић (Гимназија „Бора Станковић”, Ниш) 
Невена Живановић (Техничка школа, Неготин)
Неда Гашовић (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш)
Нина Динчић Милинковић (Медицинска школа „Др 

Миодраг Лазић”, Ниш)
Оливера Аризановић (Економска школа, Ниш)
Предраг Радојковић (Гимназија „Светозар Марковић”, 

Ниш)
Сара Немат (Гимназија „Светозар Марковић”, Ниш) 
Светлана Дојчиновић (Медицинска школа „Др Алекса 

Савић”, Прокупље)
Светлана Ковачић (Прва нишка гимназија „Стеван 

Сремац”, Ниш)
Слободанка Митровић (Прва нишка гимназија „Сте-

ван Сремац”, Ниш)
Сунчица Стојановић Бондокић (Средња школа, Кладовo)
Тања Ранчић (Економска школа, Пирот)
Тања Русимовић (Гимназија „Бора Станковић”, Врање)
Татјана Тадић (Медицинска школа „Др Миодраг Ла-

зић”, Ниш)
Хаџи Драгана Ђокић (Гимназија „Стеван Јаковљевић”, 

Власотинце)
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Др Маријан Мишић

Др Маријан Мишић уписао је студије српске 
књижевности и језика на Филозофском факулте-
ту у Нишу 2000. године. Дипломирао је 2007. са 
просечном оценом 9.73, а следеће године на Де-
партману за српску и компаративну књижевност 
уписује докторске студије. Докторску тезу је од-
бранио 2015. године, као први свршени докторанд 
на Департману. Од 2008. до 2015. ради као настав-
ник Српског језика и књижевности у Гимназији 
„Светозар Марковић” у Нишу. Од 2015. до 2022. 
обавља функцију директора ове школе, која тада 
има 900 ученика, 150 наставника и особља. Био 
је задужен за управљање, креирање процедура и 
стратегија, праћење исхода и развој људских ре-
сурса. Од 2016. до 2022. године био је ангажован 
као члан Управног одбора Заједнице гимназија 
Србије и као стручни члан различитих радних 
група Министарства просвете. Учествовао је при 
изради основних докумената у вези са реформом 
општег средњег образовања у Србији, као и при 
имплементацији IBDP програма интернационал-
не матуре у државним школама. Од 2019. године 
члан је Секторског већа за друштвене науке, но-
винарство и информисање у Националној аген-
цији за квалификације. Поред тога, као менаџер 

има велико искуство у креирању и управљању 
грант шемама, развоју и управљању пројектима, 
праћењу и вредновању пројеката, истраживању, 
анализи и евалуацији.

Алумниста је Фулбрајтовог програма профе-
сионалне размене Hubert H. Humphrey Fellowship 
Program. Године 2019. одликован је Орденом Ви-
теза од академске палме, који му је додељен од 
стране Министарства просвете Републике Фран-
цуске за заслуге и допринос унапређивању фран-
кофоног двојезичног образовања у Србији.
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Међу предавачима српског као страног (не-
матерњег, завичајног) језика има све више наших 
бивших студената. Њихова брига за ширење срп-
ског језика и културе и мимо граница наше земље 
је несамерљива. Предавати српски као страни је-
зик није нимало лак наставни задатак, заправо је 
и много више од тога – ово занимање представља 
културну и просветитељски мисију 21. века.

др Кристина Петровић
мср Александра Стојиљковић
мср Влада Петровић
мср Ђорђе Шуњеварић
мср Ивана Симић
мср Јована Јаћимовић
мср Милица Миљковић

Јована Јаћимовић

Јована Јаћимовић рођена је 11. августа 1997. 
године у Врању. Основну школу ,,Светозар Мар-
ковић” и средњу Економско-трговинску школу 

(смер Финансијски администратор) завршила је у 
родном граду са одличним успехом. Основне сту-
дије Србистике уписала је академске 2016/2017. 
године на Филозофском факултету Универзи-
тета у Нишу, а завршила их 2021. године. Напи-
сала је завршни рад Статус и употреба назива 
занимања са суфиксом -ица у савременом српском 
језику. Мастер студије српског језика уписала је 
2021. године на Филозофском факултету у Нишу 
и завршила их 2022. године са просечном оценом 
9,73. Дана 24. новембра 2022. године одбранила је 
мастер рад Настава српског као страног језика 
на Народном универзитету у Нишу под ментор-
ством доц. др Александра Новаковића.

Током студирања учествовала је у разним 
промотивним активностима факултета, а од ок-
тобра 2019. године, као члан Студентског парла-
мента Филозофског факултета, представљала је 
своју генерацију са Департмана за србистику. Маја 
2019. године као волонтер учествовала је на фести-
валу Наук није баук у оквиру поставки Филозоф-
ског факултета – Департмана за србистику. Јована 
Јаћимовић похађала је семинар Current Trends in 
Cognitive Sciences III на Универзитету у Нишу, 11. 
и 18. маја 2019. године, као и малу школу новинар-
ства у оквиру фестивала Наук није баук, где је до-
била потврду о успешно урађеном интерактивном 
тесту знања о животу и раду Вука Караџића (Ниш, 
24. и 25. мај 2019. године). Радила је и званичну 
лектуру радова на српском језику из зборника са 
студентске конференције СтудКон 4.

У оквиру програма Летње школе српског је-
зика и културе за ученике из дијаспоре ,,Лето у 
завичају”, чији је идејни творац проф. др Мари-
на Јањић, учествовала је у реализацији наставе 
српског као завичајног језика у шест смена, две 
године заредом (2021. и 2022), где је преко 350 

ПРЕДАВАЧИ СРПСКОГ КАО СТРАНОГ
(НЕМАТЕРЊЕГ, ЗАВИЧАЈНОГ) ЈЕЗИКА
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ученика усавршавало српски језик упознајући 
земљу својих предака. Као предавач српског као 
матерњег и српског као страног језика радила је 
и у онлајн-школи српског језика ,,Академска срп-
ска асоцијација”.

Др Кристина Петровић

Кристина Петровић рођена је у Нишу, 3. ав-
густа 1980. године. У родном граду завршила је 
Основну школу „Вожд Карађорђе” и Прву нишку 
гимназију „Стеван Сремац”. Дипломирала је на 
Катедри за књижевност и српски језик Филозоф-
ског факултета у Нишу 2007. године, са темом 
из светске књижевности У потрази за слободом 
– Куцијев јунак Мајкл К. између логора и баште. 
После завршених основних студија, завршила је 
и Докторске академске студије филологије – нау-
ке о књижевности на матичном факултету и 2021. 
године одбранила докторску дисертацију из Ме-
тодике наставе књижевности Ангажована драма 

у наставној пракси, под менторством проф. др 
Снежане Божић.

Наставном праксом бави се од 2008. године 
предајући српски језик и књижевност у основним 
и средњим школама. Од 2012. до 2014. године била 
је запослена као лектор на Великотрновском уни-
верзитету „Св. св. Кирил и Методиј” у Бугарској. 
Српски као страни језик предавала је на Народном 
универзитету „Павле Стојковић” у Нишу, као и у 
Центру за стране језике „Стар” и „Британика”. Од 
2021. ради при Основној школи „Звездобројци” 
из Београда, предајући српски као завичајни језик 
у програму те школе („САВА” – онлајн школа срп-
ског језика, културе и традиције).

Од 2008. године објављује научне и стручне 
радове из области светске и српске књижевности 
и методологије и укупно има петнаест објавље-
них радова у домаћим и страним часописима. 

Објављивала је поезију у зборницима (Ру-
кописи 24 – зборник поезије и кратке прозе мла-
дих Југославије 2001. године у Панчеву и Ватром 
бродим, стихом ходим – зборник издат поводом 
четрдесетогодишњице смрти Бранка Миљко-
вића 2001. године у Новом Саду). Панчевачке 
Свеске објавиле су 2021. године њене ратне пе-
сме под називом Видимо се за сто година. Била 
је један од сарадника на зборнику О љубави: ми-
сли старих српских мислилаца и духовника, који 
је приредио проф. др Драгиша Бојовић, а Центар 
за црквене студије објавио 2006. године у Нишу. 
Новембра 2019. године била је један од предавача 
на годишњем семинару Филозофског факултета 
– Савремени приступи у настави српског језика 
и књижевности, са темом Савремене методе у об-
ради драме.

Говори енглески, немачки, бугарски и маке-
донски језик. Мајка је петогодишњег сина.
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Српски језик и љубав према књижевности 
негују се у свим институцијама културе. Неки од 
њих јавили су се да нам представе ове послове, 
усмерене на сталну комуникацију са другим љу-
дима и размену креативних идеја. Послови у из-
даваштву, културним, односно књижевним про-
грамима, позориштима и медијима, посебан су 
изазов онима који су се јавним наступом и говор-
ном културом учили баш на нашем факултету. 

Александра Гојковић (Народне новине у Нишу)
Ана Злопорубовић (уредник књижевно-издавачке 
делатности у Лесковачком културном центру)
Милена Мишић Филиповић (уредник у Нишком 
културном центру)
Миљана Ђорђевић (Историјски архив Ниш)
др Милица Радуловић (директор Позоришта лутака 
у Нишу)
мср Милица Јанаћковић Савић (Удружење српских 
академаца у Швајцарској)
Сандра Петковић (директор Дечјег културног центра 
у Нишу)
Срђан Савић (Нишки културни центар)
др Тања Милосављевић (просветни саветник у 
Француској)

Др Тања Милосављевић

Тања Милосављевић рођена је 14. јануара 
1984. године у Врању. Основне академске студије 
завршила је на Филозофском факултету у Нишу 
(2002‒2006), на одсеку за српски језик и књижев-
ност. Након завршених четворогодишњих сту-
дија, прво професионално искуство стекла је као 
наставник српског језика, а потом 2007. на држав-
ном конкурсу добила место лектора српског јези-
ка у Француској, на Универзитету Екс-Марсеј, где 
је радила пуних девет година. Упоредо са радом у 
лекторату, Тања је наставила своје студије у Мон-
пељеу где је магистрирала у области дидактике и 
усвајања страних језика. Љубав према науци ју 
је одвела у Ницу, где је, након четворогодишњих 
студија, стекла титулу доктора лингвистичких 
наука на Универзитету „Азурна обала”. 

Тaња је данас научни истраживач, са избо-
ром у звање доцента универзитетског професо-
ра, публициста, лектор, преводилац. Публикује 
у универзитетским чaсописима у Србији, али 
и у свету. Објавила је преко 30 научних радова. 

ДЕЛАТНИЦИ У ИНСТИТУЦИЈАМА КУЛТУРЕ/
ОБРАЗОВАЊА И У МЕДИЈИМА
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Њен домен интересовања је социолингвистика и 
усвајање страних језика. Учествује на конферен-
цијама у матици, али и шире. Однедавно се бави 
тематиком Великог рата захваљујући учитељу-ис-
торичару Зорану Радовановићу, са којим је 2019. 
године потписала заједничко француско издање 
његове прве књигe Срби на Корзици. 

Тања се бави очувањем српског идентита у 
дијаспори (неговањем ћириличног писма, срп-
ског језика, културе, баштине). У сарадњи са Ми-
нистарством просвете Србије, Тања је покренула 
иницијативу за отварање српске школе у Кану ове 
јесени, где ће она бити предавач. Ове године из-
дала је књигу К’д се отиснеш у бел’ свет – Ста-
ро, старо ми дајте, која говори о животу и раду у 
иностранству, прожету вечним вапајем за домови-
ном и старим исконским вредностима. Учествује у 
хуманитарним акцијама на југу Француске и орга-
низовању различитих културних манифестација. 

Александра Гојковић

Александра Гојковић рођена је у Нишу 1976. 
године. Основне академске студије завршила је 
на Групи за српски језик и књижевност Филозоф-
ског факултета у Нишу, а мастер студије на сме-
ру Новинарство на Факултету политичких наука 
у Београду. Од 2004. године ради као новинар у 
дневном листу Народне новине, а од 2012. уређује 
рубрику Култура. Објављивала је књижевне кри-
тике у Народним новинама и часопису Градина, 
за који ради интервјуе са добитницима нишких 
књижевних награда.

Срђан Савић

Срђан Савић је рођен 12. новембра 1973. 
године у Нишу. Завршио је Гимназију „Светозар 
Марковић” и дипломирао на Студијској групи за 
српски језик и књижевност Филозофског факул-
тета у Нишу, где је тренутно на Докторским ака-
демским студијама филологије.

Од 1997. до 2000. био је заменик уредни-
ка филмског програма Нишке телевизије. У 
јулу 2000. прелази на новоосновану телеви-
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зију „Глобал”, где је прво радио као уредник, 
поред осталог и филмског програма, а од јуна 
2003. до октобра 2005. обављао и функцију 
главног и одговорног уредника. Од новем-
бра 2008. до септембра 2012. био је директор 
Нишког културног центра и Фестивала глу-
мачких остварења играног филма у Нишу 
– Филмских сусрета. Од јула 2012. до јула 
2016. обављао је дужност председника Град-
ске општине Пантелеј, а од октобра 2013. до 
новембра 2015. био и члан Надзорног одбора 
ЈП Нишка телевизија. Од јула 2017. поново 
постаје директор Нишког културног центра 
и још увек обавља ту функцију.

Аутор је књижевно-филмске студије 
Оњегин (Нишки културни центар, 2007). 
Покретач је и уредник филмске едиције Ки-
нограм при Издаваштву Нишког културног 
центра (Мелвил о Мелвилу Руја Ногејре, Џон 
Форд Питера Богдановича), едиције Омнибус 
(зборник текстова Студирање Шаброла, Је-
ванђеље на филму Владимира Марјановића, 
Оно што се види Нине Живанчевић), као и 
едиције Пантеон (култна студија Пола Шре-
дера Трансцендентни стил на филму: Озу, 
Бресон, Драјер, монографија Велики филмски 
знак: Велимир Бата Живојиновић Божида-
ра Зечевића). Са Дејаном Дабићем коаутор 
је публикације Педесет година – водич кроз 
Филмске сусрете у Нишу (1966–2015).

Његови текстови о филму заступљени 
су у антологији Светло са тврђаве – нишки 
филмски критичарски круг (ЈУ филм данас, 
број 92/93), приређивача Северина М. Франића. Тек-
стове о филму и књижевности публиковао 
је у часописима: Филаж, ЈУ филм данас, Нови 
Филмограф, Кинотека, Градина, Политика, 

Књижевна реч, Пресинг, Нишки ана литичар, 
Народне новине, Слово... Био је члан жи-
рија на регионалним филмским фестивалима 
као што су Међународни филмски фестивал 
„Први кадар” (Источно Сарајево / Зворник), 
Сомборски филмски фестивал, Тузлански 
филмски фестивал јужнословенског филма, 
Међународни филмски фестивал у Грачаници 
и Међународни фестивал немог филма „Ћу-
тање је злато” у Београду, односно члан жи-
рија критике на многим другим регионалним 
филмским манифестацијама.

Уредник је нишког филмског часописа 
Филаж и један од оснивача Фестивала фан-
тастике у Нишу, Међународног фестивала 
стрипа „Нифест” и Међународне колоније 
филмске критике у Нишу. Добитник је при-
знања „Тори Јанковић” за децентрализацију 
филмске уметности у Србији, на Крагујева-
чком фестивалу антиратног, ангажованог и 
академског филма („КРАФ”) 2019. године.
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Наши вредни студенти запослени су и као 
библиотекари широм библиотечких установа у 
земљи. Радећи на различитим пословима у биб-
лиотекарству, често бивају невидљиви широј јав-
ности, а веома су битни за очување културних 
вредности које и факултет негује. Запослени у 
градским, универзитетским, школским и факул-
тетским библиотекама, они добијају и највећа 
признања у својој мисији ширења љубави према 
књизи и читању.

Александар Видосављевић (Народна библиотека 
,,Десанка Максимовић”, Власотинце)
Александра Спасић (Универзитетска библиотека 
,,Никола Тесла”, Ниш)
Бојана Ћирић (Народна библиотека Пирот)
Горан Миленковић (Народна библиотека, Бор)
Драгана Пешаковић (Народна библиотека „Детко 
Петров”, Димитровград)
Драгана Пешић Главашевић (Најбољи школски 
библиотекар Србије)
Ивана Јоцић (Народна библиотека „Стеван Сремац”, 
Ниш)
Ивана Петковић (Народна библиотека „Стеван 
Сремац”, Ниш)
Ивана Станковић (Народна библиотека „Стеван 
Сремац”, Ниш)
Јелена Глишић (Универзитетска библиотека ,,Никола 
Тесла”, Ниш)
Јована Петковић (Народна библиотека ,,Десанка 
Максимовић”, Власотинце)
Јована Славковић (Народна библиотека „Стеван 
Сремац”, Ниш)

Маја Новаковић (Народна библиотека „Стеван 
Сремац”, Ниш)
Марија Николић (Народна библиотека „Стеван 
Сремац”, Ниш)
Марина Златановић (Народна библиотека „Стеван 
Сремац”, Ниш)
Милица Вучковић (Библиотека на Факултету спорта 
и физичког васпитања Универзитета у Нишу)
Наташа Раденковић (Филозофски факултет, Ниш)
Снежана Делија (Филозофски факултет, Ниш)

Драгана Пешић Главашевић

Драгана Пешић Главашевић рођена је у 
Скопљу. Основну школу „Доситеј Обрадовић” 
и Гимназију „Бора Станковић” завршила је у 
Врању. Припада првој генерацији студената на 
Групи за српскохрватски језик и југословенске 
књижевности са индексом број 14. Дипломи-

БИБЛИОТЕКАРИ
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рани је филолог за српски језик и југословенске 
књижевности.

Радила је као наставник српског језика у 
ОШ „21. мај” у Нишу (сада „Цар Константин”), 
Средњој хемијско-техничкој школи у Нишу, 
Школи за основно и средње образовање „14. ок-
тобар” у Нишу, ОШ „Филип Филиповић” у Нишу 
(сада „Душан Радовић”), ОШ „Моша Пијаде” у 
Нишу и била аутор приредбе поводом промене 
назива ове школе у „Краљ Петар Први”. Учесник 
је Републичког такмичења у Тршићу са ученицом 
Александром Јанковић из ОШ „Душан Радовић” 
у Нишу. Од 28. 1. 2002. године ради у ОШ „Бранко 
Миљковић” у Нишу, а од 1. 9. 2007. године ради 
као школски библиотекар.

Положила је стручни испит за библиотекара 
и има две лиценце: за рад у настави и у библио-
теци. Води књижевни клуб „Ватра и живот”, као 
библиотечку секцију. На сцени Учитељског дома у 
Нишу наступали су три пута са драмским тексто-
вима чији је она аутор: Љубав није чудо, али чуда 
ствара, Зрно живота и Учитељу у част. Примере 
добре праксе из школске библиотеке у Центру за 
културу у Нишу реализовала је четири пута.

Сарађује са Одељењем књиге за децу Наро-
дне библиотеке „Стеван Сремац” у Нишу, које од 
2011. године награђује креативне дечје читалачке 
дневнике. Била је члан жирија Конкурса за нај-
бољи читалачки дневник „Ја имам таленат, тале-
нат за читање” – 2012, 2013. и 2014. године. Била је 
члан и председник жирија за избор књиге за на-
граду Града Ниша за књижевност за децу и младе, 
за најбољу дечју књигу за 2018, 2019, 2020. и 2021. 
годину. Координатор је и аутор конкурса „Бран-
ково перо”, који расписује ОШ „Бранко Миљко-
вић” у знак сећања на овог песника. 

Аутор је конкурса Друштва школских биб-
лиотекара Србије, коме је дала назив Лето без 
бриге проведи крај књиге. Овај конкурс траје 7 го-
дина. Била је, у два мандата по две године, члан 
Управног одбора Друштва школских библиотека-
ра Србије и залагала се за њихов бољи положај. 

Организовала је трибине Библиотекари 
имају реч у Центру за културу у Нишу. Излагач је 
на акредитованој конференцији Читалића.

Учесник је Пете дечје књижевне колоније у 
Дољевцу и аутор текста Дољевачки песнички пљу-
сак, који је заступљен у зборнику песама наста-
лих током ове колоније. Писала је рецензије књи-
га за децу и одрасле.

Добитник је бројних захвалница и признања 
за афирмацију књиге и читања. Друштво школ-
ских библиотекара Србије прогласило ју је нај-
бољим школским библиотекаром за 2018. годину 
и добила је престижно звање „Мина Караџић”. 
Поводом Дана школе, 21. марта 2019, добила 
је посебно признање Основне школе „Бранко 
Миљковић” – „Бранково перо” за деценијско не-
говање култа Бранка Миљковића. 
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Јована Петковић

Јована Петковић рођена је 2. децембра 1997. 
године у Лесковцу. Основне академске студије ср-
бистике на Филозофском факултету у Нишу упи-
сала је 2016. године, а завршила их 2020. године, 
када уписује и Мастер академске студије филоло-
гије, смер за књижевност. Мастер студије завр-
шила је 2021. године, а њен мастер рад проглашен 
је за најбољи мастер рад из области књижевности 
одбрањен у 2020/21. години. У току студија била 
је члан промо-тима Филозофског факултета у 
Нишу, као и учесник на многим културним до-
гађајима овог факултета. Четири године је волон-
тирала у Библиотеци „Свети Владика Николај” у 
Нишу. Живи у Власотинцу.

У последње време порастао је и број оних који 
обављају верску наставу у основним и средњим 
школама. Уз успешно коришћење широког знања 
које су стекли на студијама филологије, ови млади 
људи су га проширили и у домену теолошких наука.

Милица Крстић (Пирот)
Милица Живановић (Сврљиг)
Јелена Радовановић (Врање)
Тања Трашевић (Малча/Ниш)

Јелена Радовановић

Пошавши путем којим је морала поћи, 2017. 
године уписала je студије Србистике, које je завр-
шила 2021. са просеком 9,6. Исте године уписала 
je мастер студије на модулу Српске и компара-
тивне књижевности, са посебним интересовањем 
за везе између старе српске и савремене српске 
књижевности. Добитник je стипендије Фонда за 
младе таленте као један од 500 најбољих студена-
та у земљи. Тренутно ради као вероучитељица у 
двема основним школама у Врању и као лектор 
часописа Искон и његовог подлиста Искончић.

ВЕРОУЧИТЕЉИ
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За велики број писаца, песника, књижевних 
критичара (са највишим академским звањима), 
који су своје студије завршили на нашем факул-
тету, изучавање књижевности било је велика 
инспирација. Није тајна да наши студенти често 
пишу и објављују књижевноуметничке и књи-
жевнонаучне текстове и за време студија, а неки 
од њих су своје успешне каријере изградили уп-
раво захваљујући овом споју талента и знања.

Биљана Мичић
Бранкица Вељковић
Владимир Мичић
Вукосав Илић (Крушевац) 
Дамир Јоцић (Сврљиг)
Данијела Радовановић
др Слађана Илић (Београд) 
Др Снежана Милојевић (Прокупље)
Драган Дробњак (Црна Гора)
Маја Цветковић Сотиров
Марија Стојановић
Милица Миленковић (Сврљиг)
Оливера Недељковић (Чачак)
Слободанка Митровић (Ниш)

Дамир Јоцић

Дамир Јоцић, прозни писац и песник, рођен 
је 1973. године у Сврљигу, где је завршио средњу 
школу (гимназијски, Природно-математички 
смер). Дипломирао је на Групи за српски језик 
и књижевност Филозофског факултета у Нишу. 
Био је члан уредништва студентског часописа 
овог факултета – Срицање узлета (1993‒1995).

Један је од тројице покретача књижевног 
часописа Бдење, као и члан уредништва прве ре-
дакције овог часописа – уређивао је прозу и ру-
брику Наговештаји. Редакцију напушта 2006. 
године. Књиге Дамира Јоцића улазиле су у избо-
ре или добијале гласове за угледне књижевне на-
граде (,,Бранко Миљковић”, ,,Биљана Јовановић”, 
,,Меша Селимовић”, Нинова награда).

КЊИЖЕВНИ КРИТИЧАРИ
И КЊИЖЕВНИЦИ
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Када је периодика у питању, своје текстове 
објављује у часописима: Повеља, Кораци, Поља, 
Градина, Летопис Матице српске и др. Објавље-
не књиге: Ветрови у причама (роман, 1997), Лави-
ринт тишине (збирка приповедака, 2001), Теско-
ба (Портрет Страхиње Блаженог) (роман, 2004), 
Година (роман, 2013), Опна (збирка песама, 2019).

Живи у сврљишком крају.

Слађана Илић

Слађана Илић рођена је у Краљеву 1974. 
године. Завршила је Педагошку академију „Пе-
тар Петровић Његош” у Крушевцу. Дипломира-
ла је на Филозофском факултету Универзитета 
у Нишу, на Студијској групи за српски језик и 
југословенске књижевности. Магистарски рад 
Моралистичке идеје у поезији Јована Стерије По-
повића одбранила је на Филолошком факултету 
Универзитета у Београду. Докторску дисертацију 
Политички дискурс у приповеткама Радована Бе-
лог Марковића одбранила је 2016. на Факултету 

политичких наука Универзитета у Београду. Док-
торску дисертацију Типови фантастике у прози 
Радована Белог Марковића одбранила је исте го-
дине на Филозофском факултету Универзитета у 
Новом Саду.

Радила је као уредник и реализатор кул-
турних програма у Народној библиотеци „Сте-
ван Сремац” у Нишу (2000‒2004), као уредник за 
општа и уџбеничка издања у Издавачком преду-
зећу „Креативни центар” у Београду (2004‒2011), 
као уредник уџбеника за српски језик за основну 
школу и као уредник за белетристику и књи-
жевну теорију у Заводу за уџбенике у Београду 
(2011‒2020). Од августа 2020. године запослена је 
у Библиотеци града Београда.

Школске 2017/2018. изабрана је за доцента 
на Високој школи за комуникације (Београд), за 
ужу научну област уметнички периоди и фазе и 
лингвистика. Маја 2023. године добила је звање 
научног сарадника на Институту за књижевност 
и уметност.

Била је члан уредништва часописа Гради-
на из Ниша (2001‒2003) и Наш траг из Велике 
Плане (2007‒2008, и поново од 2019. године), као 
и главни и одговорни уредник Књижевног ма-
газина, часописа Српског књижевног друштва 
(2020‒2023). Од 2. јуна 2021. главни је уредник 
научног часописа Култура: часопис за теорију и 
социологију културе и културну политику . 

Била је члан жирија за доделу Награде „Сте-
ван Сремац” Града Ниша и Нишког културног 
центра (2014‒2015) и члан жирија за доделу На-
граде „Биљана Јовановић” Српског књижевног 
друштва (2018‒2019). 

Од 2003. године до данас члан је великог 
жирија Вечерњих новости за књижевну Награду 
„Меша Селимовић”, а од 2018. године је члан жи-
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рија за Награду „Мома Димић” Библиотеке гра-
да Београда и Градске општине Сопот. Од 2020. 
године члан је жирија за Награду „Ђорђе Јовано-
вић” Библиотеке града Београда, од 2014. члан је 
жирија за Награду „Милутин Бојић” Библиотеке 
„Милутин Бојић” у Београду, од 2022. године члан 
је жирија за Награду „Мирослав Јосић Вишњић”, 
коју уручује Српска читаоница „Лаза Костић” у 
Сомбору. Од 2022. члан је жирија књижевне На-
граде „Београдски победник” за најбољи роман 
(додељује Библиотека града Београда), члан жи-
рија Награде „Радован Бели Марковић” (додељује 
Лајковачка библиотека) и члан жирија Велике Ан-
дрићеве награде (додељује Андрићев институт).

Била је члан Уређивачког одбора за обја-
вљивање сабраних дела Радована Белог Марко-
вића (2013). Приредила је три књиге овога писца 
(Швапска коса, Лимунација у Ћелијама и Госпођа 
Олга). Такође је уредила и изабрана дела Душана 
Ковачевића и Милована Витезовића (Завод за уџ-
бенике, 2012‒2016)

Била је председник комисије Министарства 
културе за годишњи откуп књига (2020). Учесник 
је бројних славистичких симпозијума у земљи 
и у иностранству. Члан je Српског књижевног 
друштва. 

Од 2000. године активно пише и објављује 
књижевну критику, а од 2011. године објављује 
кратке приче. Године 2020. и 2021. била је стални 
критичар Радија Београд 2, а од лета 2020. године је 
и стални књижевни критичар Вечерњих новости.

Објавила је збирку књижевних критика 
Нешто се ипак догодило: Огледи о савременој 
српској прози сезоне 2000–2004. („Агора”, Зрења-
нин, 2005); збирку прича Женски – у сто техника 
(„Дерета”, Београд, 2014), која се нашла у ужем из-
бору за Андрићеву награду; научну монографију 

Државна животиња: политика и људи у причама 
Радована Белог Марковића (Градска библиотека 
Лајковац, 2018), која је уврштена у најужи избор 
за Награду „Печат времена” за науку и друштве-
ну теорију (2019); научну монографију Зло у 
књижевности и култури: колонијални ум српске 
транзиције („Catena mundi”, Београд, 2021); као и 
научну монографију Анђели и страшила: типови 
фантастике у прози Радована Белог Марковића 
(Научно удружење за развој српских студија, 
Нови Сад, 2021). 

Маја Цветковић Сотиров

Маја Цветковић Сотиров је српска књижев-
ница за децу и младе, по образовању је мастер 
филолог српског језика и књижевности. Студи-
рала је на Филозофском факултету у Нишу. 

Објавила је неколико књига, штампаних и 
електронских: Чаробни једрењак – Прича о Нико-
ли Тесли (2021, 2022), Француска авантура (2018, 
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2020), Дечак и вила (2020), Дечак који није желео 
да посади дрво (2020, 2021), Снегурочка и срце од 
пахуље (2020), Девојчица која је упознала Пино-
кија (2021), Књига слепљених корица / Књига која 
није желела да буде читана (2019, 2021) и кратку 
причу Вила и кофер (2022).

Књиге Дечак и вила и Француска авантура 
награђене су у Србији, а Чаробни једрењак – При-
ча о Николи Тесли, осим награде у Њујорку „Tesla 
Spirit Award” (Tesla Science Foundation USA) и 
кандидатуре за најбољу књигу региона Фестива-
ла „Везени мост” у БиХ 2022, нашла се и на листи 
најпродаванијих књига (на другом месту) Ма-
картове топ 10 листе, током јануара 2022. године. 
Књига о Тесли се налази у библиотекама српских 
школа широм Сједињених Америчких Држа-
ва, Канаде и Европе. Чаробни једрењак – Прича 
о Николи Тесли у припреми је и за објављивање 
на енглеском језику у издавачкој кући у Њујорку 
(требало би да се нађе у продаји до краја 2023).

Француска авантура је настала у време када 
је ауторка живела са породицом у Француској, у 
градовима Клермон-Феран и Троа. Захваљујући 
истраживању историје, културе и живота Блеза 
Паскала, склопљена је бајковита прича о једној 
од првих машина за рачунање у историји науке 
– о калкулатору Паскалини. Једна од илустрација 
Владимира Манчића из поменуте Мајине књи-
ге Мали херој (Little Hero) била је изложена на 
Илустраторском зиду у Болоњи (Италија, 2020), 
на великом Међународном сајму књига за децу. 
То искуство послужило је касније за настанак 
Мајине књиге о великом научнику и изумитељу 
Николи Тесли: Чаробни једрењак – Прича о Нико-
ли Тесли.

Такође, Маја пише поезију за децу и њена 
тренутно најпознатија песма Кад бих ја био Тесла 

/ Кад бих ја била Тесла (испевана и у мушком и 
женском роду) објављена је у часопису за децу 
Једрењак (2022) у издању „Мале Лагуне” и Ин-
ститута за дечју књижевност, у часопису за децу 
Осмијех у Црној Гори и Тесларици Удружења књи-
жевника Србије. Ове године песма се нашла и на 
регионалном такмичењу рецитатора (деца су је 
радо бирала). 

Током вишегодишњег радног искуства у 
средњим школама, Маја се залагала за савреме-
не методе и интердисциплинарни методички 
приступ настави, који је присутан и данас у ње-
ним књигама. Њена дела приказана су и у чита-
лачким дневницима деце која су учесници вели-
ког књижевног пројекта Читалићи (у Србији).

Маја Цветковић Сотиров сарађује са вели-
ким бројем рецензената, лектора, преводилаца, 
професора и стручњака из различитих области 
науке и културе у земљи и иностранству. Члан 
је Удружења књижевника Србије, Института за 
дечју књижевност у Београду и Теслине научне 
фондације Србије. Оснивач је Уметничког изда-
ваштва „Лука букс” („Luka Books”).

Потписује се Маја Ц. С. 
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Оливера Недељковић

Оливера (Вуксановић) Недељковић рођена 
је 19. јуна 1973. године у Чачку. Након завршене 
гимназије у родном граду, дипломирала је на Гру-
пи за српскохрватски језик и југословенске књи-
жевности на Филозофском факултету у Нишу. 
Од 1999. године ради као библиотекар у Градској 
библиотеци „Владислав Петковић Дис” у Чачку, 
најпре као библиотекар-информатор Позајмног 
одељења за одрасле читаоце, а потом као библи-
отекар-саветник у Завичајном одељењу. Од 2022. 
године ради на формирању Музеја поезије, а ње-
гов рад је представљен мобилном апликацијом и 
веб-апликацијом muzejpoezije.rs, чији је Оливера 
уредник. Ова јединствена библиотека целина от-
ворена је 26. маја 2023. године Оливерином мул-
тимедијалном поставком: Српска поезија у фон-
довима чачанске Библиотеке. 

Објавила је збирке поезије: Водени цвет 
(Градска библиотека у Чачку, рукопис награђен 
на 33. Дисовом пролећу, 1996), Прибор за чи-
тање (Народна библиотека „Стефан Првовен-
чани” у Краљеву, 2002), Сувласници белине („Фи-
лип Вишњић”, Београд, 2006) и збирку поезије у 
прози Постељица (Културни центар Новог Сада, 
2015). Добитник је Награде „Перо деспота Стефа-
на” (Грачаница, 2018). 

Објавила је и књиге прича за децу: Причино 
дете („Чекић”, Београд, 2013), која је награђена 
књижевном Наградом „Момчило Тешић”, Успа-
ванка за Месец („Креативни центар”, Београд, 
2021) и Наша Нада (прича о детињству Надежде 
Петровић, „Пчелица”, Чачак, 2021). Сарадник је 
емисије Радио Београда Добро јутро, децо, а на-
граду на традиционалном конкурсу ове радио-
станице за кратку причу намењену деци добила 
је 2011. године. 

Била је главни уредник листа Дисово про-
леће, бавила се приређивачким и уредничким 
радом, лекторским и коректорским пословима. 
Аутор је бројних стручних радова из библиоте-
карства публикованих у стручној периодици и 
зборницима. Бави се библиографијом и књижев-
ном историјом, а приредила је и више изложби 
посвећених стваралаштву Владислава Петковића 
Диса, Данице Марковић, Стевана Луковића, Ми-
лоша Црњанског, Васка Попе, Милосава Тешића, 
Мирослава Максимовића, Радмиле Лазић, Мила-
на Ђорђевића, Саше Радојчића, Злате Коцић и др. 
Поред бројних прилога за библиографије српских 
песника, објавила је и књигу Светиљка за Алек-
сандра Ристовића: прилози за биобиблиографију 
(Градска библиотека, Чачак, 2012).
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Педантну и брижљиву негу језик добија од 
лектора који раде у многобројним васпитно-об-
разовним и културним институцијама, као и у 
издавачким кућама. Њима дугујемо велику зах-
валност јер чувају језик и брину се о томе да га 
заштите од неукуса.

Александра Антић (Медицински факултет, Ниш) 
Ања Глишовић (Министарство одбране, Медија 

центар „Одбрана”, Београд, лектор српског 
језика)

Јелена Миленковић (библиотекар/лектор, Факултет 
примењених наука Ниш, Привредна 
академија Нови Сад)

Маја Стојковић (Филозофски факултет Унверзитета 
у Нишу)

Милица Вучковић (Факултет спорта и физичког 
васпитања Универзитета у Нишу)

Наташа Илић (лектор у Народном позоришту у Нишу)
Никола Ђорђевић (Универзитет у Нишу, 

Медицински факултет)
Никола Михајловић (лектор за српски језик у 

„ОЛВИА д. о. о.”, Београд)

Др Александра Антић

Александра М. Антић рођена је 25. септем-
бра 1993. године у Нишу. Основне академске сту-
дије србистике завршила је 2016. године, са про-
сечном оценом 9,62. Мастер академске студије 
филологије (модул Српски језик) на истом фа-
култету завршила је 2017. године, са просечном 
оценом 10. Докторске академске студије филоло-
гије на Филозофском факултету у Нишу уписала 
је 2017. године. 

У току пролећног семестра 2017. године била 
је ангажована као демонстратор на предмету Ис-
торија српског језика 1. Као стипендиста Ми-
нистарства просвете, науке и технолошког раз-
воја учествовала је у пројекту Историја српског 
језика. Један је од сарадника на пројекту Извори 
за проучавање српског језика на тлу југоисточне 
Србије у XVIII и XIX веку, који се одвија под по-
кровитељством Огранка САНУ у Нишу. 

Учествовала је на два научна скупа у органи-
зацији Филозофског факултета у Нишу. Аутор је 
неколико научних радова и приказа објављених у 
домаћим часописима и зборницима радова.

Докторску дисертацију Језик Барањског 
преписа Душановог законика, под менторством 
проф. др Надежде Јовић, одбранила је 25. но-
вембра 2022. године на Филозофском факултету 
Универзитета у Нишу. 

Од фебруара 2023. године ради као лектор за 
српски језик на Медицинском факултету у Нишу.

ЛЕКТОРИ
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Посебно нас радује чињеница што нам се ја-
вио велики број колегиница и колега који своје 
вештине и знања користе на многобројним по-
словима који нису у најтешњој вези са науком 
коју су изучавали на студијама. То нам само пока-
зује ширину знања, али и практичне вештине које 
су као студенти усвојили, тако да су са лакоћом 
себи обезбедили усавршавање у различитим об-
ластима приведе и непривредног државног и 
приватног сектора.

Алекса Стојановић (област информационих 
технологија)

Александра Пејић (предузетник, школа језика 
„Лексиколог АС”)

Бојана Стаменковић (Министарство унутрашњих 
послова Републике Србије)

Весна Јовановић (рroject manager, „Grubb Young & 
Co”, Канада)

Драгана Вељковић (јавни извршитељи Цветковић-
Илић, Зајечар)

Драгана Прибановић (Дом ученика средњих школа, 
Прокупље)

Емилија Митић Стаменковић („ShowingТime d. о. о.”, 
Београд)

Емилија Стојилковић (маркетинг менаџер, „Diligent 
Software”, Ниш)

Ивана Вуликић Вучић (ТВ „Транс”, Неготин и 
Књажевачка хроника, Књажевац)

Ивана Стојановић („Elrad WSS”, Власотинце)
Јелена Машковић (Position: Influencer marketing 

specialist, remote worker; 
Company „Trendhim”, Denmark)

Јована Станишић („Делфи” књижаре)
Катарина Ђорђевић („Адвертима”, Београд)

Маја Грубач („Scotiabank”, Торонто, Канада)
Маја Љубисављевић (криминалистички инспектор у 

Полицијској управи у Нишу)
Марија Вукадиновић (пи-ар „Galvanis Pr”, Ниш)
Марија Рајковић (Кабинет градоначелника Лесковца 

‒ помоћник градоначелника за културу, 
образовање, младе и спорт Града Лесковца)

Марко Ценић (Job info centar, Пирот)
Мартина Димитријевић (Телеком Србија)
Милена Бојовић („Outsource Insurance Professionals”, 

Ниш)
Милена Лазић (Reconeng MDS d. o. о., Крушевац)
Милица Ђорђевић (АД „Електропривреда” Србије, 

стручни сарадник за обрачун и наплату у 
Прокупљу)

Милица Јовановић (дигитлни маретинг, фриленсер)
Милица Јовић (Удружење Поречје Вучје, пројектни 

менаџер у области заштите животне средине, 
локалне заједнице и мањинска права)

Миодраг Тодоров (преводилац, „Complet trad srl”, 
Темишвар, Румунија)

Мирјана Анђелковић Шрот (Трајал корпорација, 
стручни сарадник на пословима протокола и 
пи-ар)

Наташа Ивановић (пословни секретар у ПД 
,,Житопек” а. д. Ниш)

Наташа Стевановић (вођа групе за односе са 
странкама и администрацију за Словенију и 
Хрватску, „Коне д. о. о.”, Љубљана, Словенија) 

Никола Михајловић (самостални сарадник за 
протокол и сарадњу, Универзитет у Нишу, 
Електронски факултет) 

Сара Плазинић (Удружење грађанки, Центар за 
девојке, Ниш)

Смиљана Ђорђевић („Magnum freight”, Ниш)
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Никола Михајловић

Никола Михајловић завршио је основну и 
средњу школу у Нишу. Основне академске сту-
дије на Филозофском факултету у Нишу, на сме-
ру Србистика, започео је 2010. године, а звање 
дипломирани филолог стекао је 2016. године. На-
кон завршетка студија ради у медијима, Радио-
телевизији „Белами”, порталима: „Јужне вести” и 
„Тенис уживо”. 

Мастер академске студије на студијском 
програму Инжењерство иновација завршио је 
2018. године и стекао диплому Универзитета у 
Нишу, Универзитета у Новом Саду и Факултета 
техничких наука у Новом Саду.

Године 2017. почиње са радом на Електрон-
ском факултету у Нишу, где и данас ради као 
самостални стручно-технички сарадник за про-
токол и међународну сарадњу. Никола је покре-
нуо свој спортски портал Медаља.рс (medalja.rs), 
а такође је организатор хуманитарног тениског 
турнира Наисус опен (HTT Naissus Open), који се 

већ пет година одржава сваког лета у Нишу и са 
кога читав наградни фонд одлази организацији 
НУРДОР.
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